
Önkormányzati oltástámogatás
Átvállalja az önkormányzat a kisgyermekeknek ad-
ható fizetős védőoltások árának egy részét. A csa-
ládok 28 ezer forintot spórolhatnak.  3. oldal
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Köztér

útfelújítás az Attila utcában 
Aszfaltoznak, kiépítik a vízelvezető rendszert, ki-
cserélik a víznyelők fedlapjait és a járdaszegélye-
ket is. November 30-ra elkészülhetnek. 16. oldal

1956. Az embertelenség sosem győzhet

Budapest jövőjéről másként
„A kormány inkább ellenségesen áll Budapesthez, 
de vannak ügyek, amelyekben korrekt az együtt-
működés.” Interjú Karácsony Gergellyel. 5. oldal
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H arminc évvel a forradalom után kézről kézre járt egy 
illegális újság Újpesten. A Beszélőben egy olyan ember 
szavait olvashatták, akit örök hallgatásra akart ítélni 

a diktatúra. Az akkor már három éve elhunyt Péterfi Miklós a 
síron túlról emlékeztetett a szabadság csodás, de hamar el-
illanó napjaira. 

Péterfi munkáscsaládból származott, édesapja a világhá-
ború idején részt vett az illegális kommunista mozgalomban. 
A kiépülő diktatúra paranoiás légköre hamar utoléri családját 
is. Apját kizárják az állampártból, így ő sem jut ki Moszkvába 
tanulni. Utólag hálát ad a sorsnak, hogy nem az idegen jani-
csárképzőbe, hanem a forradalom bölcsőjévé váló Műegye-
temre kerül. Az ötvenes években végleg elfordul az egyre em-
bertelenebbé váló rendszertől, még egy „osztályidegennek” 
nyilvánított lányt is elvesz papíron, hogy kifogástalan mun-
káspedigréjével megmentse a kitelepítéstől.

1956. október 23-án együtt vonul a tüntetőkkel a Kossuth 
térre, majd a Rádióhoz, pár nappal később már az egyetemis-
ták képviseletében az Újpesti Nemzeti Bizottság tagja. Annak 
a szervezetnek, amely a budapesti kerületek közül – ha nem 
az egész országban – a leghatékonyabban, leghumánusabban 
szervezte meg az új rendet. Napi húsz órákat tölt ébren: szer-
vezkedik, rohangál, élelmet oszt, külföldi kapcsolatokat keres, 
börtönt szabadít fel, fegyveres ellenállást szervez, matrózokat 
állít át, ávósokat kerget – de nem bánt senkit. Sőt, minden al-
kalommal megakadályozza az önbíráskodást, a bosszú szel-
lemének elszabadulását. Ez persze majd nem okoz álmatlan 
éjszakákat azoknak, akiket megmentett vagy átállított, aztán 
a szabadságharc leverése után ellene tanúskodnak a perben, 
amelyben halálra ítélik, s kegyelemből 12 év után szabadulhat. 

Motivációjáról így vallott: „Nemcsak történelmi tragédiá-
ink, történelmi múltunk, történelmi határaink, magyarságunk, 
nemzeti önérzetünk tökéletes megtagadása volt társaim és 
magam számára az egyik komponense annak, ami belevitt a 
forradalomba (…) de főképp az, hogy emberi lényemben akar-
tak megváltoztatni, hús-vér magyar proletárkölyökből pra-
voszláv tébolydából kikerült félhülyét akartak csinálni.” En-
nél szebben és természetesebben aligha lehetne összefoglal-
ni ’56 szellemiségét: a „hús-vér magyar proletárkölyköknek” 
ugyanúgy fájt a baloldali eszmék meggyalázása, a nemzeti ér-
zés lábbal tiprása, a tabuvá tett Trianon és az egyéniség meg-
törése, a szabadság elfojtása. Azok az értékek, amelyek ma 
végzetesen megosztják az országot, akkor egyesítették. „Ami 
magyar, legyen magyar, ami szocialista, az legyen szocialis-
ta, ami szabad, az legyen tényleg szabad!” – foglalta össze a 
forradalom céljait Péterfi. Ugye, mennyire egyszerű ez? És ma 
mégis milyen pokolian nehéz tud lenni. S ki tudja: vajon ilyen 
tiszta és világos maradt volna ez a gondolat, ha a forradalmat 
nem fojtják vérbe? A november 4-én bedübörgő szovjet tan-
kok országszerte és itt, Újpesten is megállították ezt a gyö-
nyörű és felemelő filmvetítést. Múltunk vásznán azóta is ki-
merevített képkockaként feszül a 12 napos csoda. Borzalmas 
tragédia, hogy így történt – de így legalább elrontani se volt 
mód. Így hat évtized múltán is van hova visszanyúlnunk oly-
kor reménytelennek tűnő megosztottságunkban. Már csak 
ezért is megérte a „magyar proletárkölykök” áldozata. Örök 
dicsőség és hála nekik.

BALOGH GÁBOR

„Ami magyar, 
az legyen magyar, 
ami szabad, 
az legyen szabad!”
PUBLICISZTIKA

Tisztelt Olvasó! 
Kedves újpesti polgártársaim!

Ezt írja Márai Sándor, mi pedig nem tudjuk, de mélyen talán érezzük, hogy a 
jelenés pillanata akkor jön el, amikor meglátjuk az embert a maga valójá-
ban. Semmit nem élünk meg olyan mélyen, mint amikor felfedezzük, hogy 

nincs fontosabb értékünk ennél. Nem holmi önzés magunkat a legfontosabbnak 
nevezni, sem pedig a teremtő erő kiiktatása az életünkből. Amikor idős nagyszü-
leimre nézek, akiknek a kezét még a kezemben tarthatom, akiknek még – adja Is-
ten, hogy minél tovább! – az unokájaként élhetek, vagy amikor a három kisgyer-
mekem apának szólít, akkor látom, érzem, átélem, hogy itt, ebben a háromdi-
menziós világban mit jelent embernek lenni: részt venni abban a körforgásban, 
hordozni mindazt a szándékot, amelyet egy nálunk nagyobb erő és nagyobb sze-
retet hozott létre.

A következő két hét ünnepeinek és emléknapjainak csodája, hogy az egyéni és 
a közösségi életünkben is megmutatkozó legmélyebb ember-jelenés válik átélhe-
tővé. Megmutatkozik, amikor a keresztény hit szerint ünnepeljük az örök életben 
részesülteket mindenszentek napján. Megmutatkozik, amikor halottak napján a 
számunkra legértékesebbeket gyászoljuk. Ember-jelenés, amikor az egyének so-
kasága közösséggé, a közösség néppé, a nép nemzetté válik, és azt mondja: ti ott 
nem képviseltek, csak használtok bennünket. Megemlékezünk a tiszta harcról, 
arról, hogy oly sok különböző sors eggyé lett, mert az ember nem a legnagyobb 
érték volt, hanem csak anyaga egy eszmének.

És bukjon bár el a harc, de mivel azért folyt a vér, hogy végre az ember lehes-
sen a legnagyobb érték, a dicsőség így is örökre a levert, megkínzott, bebörtön-
zött, megölt áldozatoké marad. Amikor pedig mindeközben a halottainkra is em-
lékezünk, és az örök életet elnyertekre is feltekintünk, vegyük észre: ha van ura 
életnek és halálnak, akkor ez az úr tett bennünket emberré, a maga számára is a 
legfontosabb értékké.

Október 23., november 1., és november 2., november 4. Történelmünk leglel-
kesítőbb napjai, legnagyobb dicsőségei és talán legfájóbb bukása; a kettő között a 
halál, az elmúlás, az elveszítés napja, de rögtön mellette az ígéret, az ünnep, hogy 
mindannyiónk előtt nyitva áll az örök élet is. Ha máshol nem, valakinek a szívé-
ben, aki pont olyan embernek szeret bennünket, amilyenek vagyunk; akinek szá-
mára, legyünk bármilyenek is, mi vagyunk a legfontosabb érték.

DÉRI TIBOR polgármester, 
Budapest, IV. kerület

„Vannak pillanatok az életben, mikor megértjük, hogy a képtelen, a 
lehetetlen, a felfoghatatlan igazában a legközönségesebb és a leg-
egyszerűbb. Egyszerre látjuk az élet szerkezetét: a süllyesztőben ala-
kok tűnnek el, akikről azt hittük, jelentősek, a háttérből alakok lép-
nek elő, kikről nem tudtunk semmi biztosat, s egyszerre látjuk, hogy 
vártuk őket, s ők is vártak, egész sorsukkal, a jelenés pillanatában.”

2 | KÖSZÖNTŐ
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ABaross utcai intézmény Csoko-
nai utcai telephelyén jelent meg 

a koronavírus, a lakókat elővigyáza-
tosságból kórházba vitték. Tizenegy 
lakó érintett, mindannyian stabil ál-
lapotban vannak – tudta meg az Új-
pest Média. A Főpolgármesteri Hi-

vatal sajtóosztálya azt közölte, hogy 
nem az idős emberek állapota, ha-
nem a kötelező eljárásrend indokolta 
a lakók kórházba szállítását, valamint 
azt, hogy ha kell, ott sokkal gyorsab-
ban jutnak szakértő segítséghez.

 CSM-CSG

Száztizenhárom ágyat „szabadítot-
tak fel” a Károlyi Sándor Kórház-

ban április közepén, a koronavírus-
járvány első hullámában: az újpesti 
intézményben április 7-én 83, rá egy 
hétre pedig már csak 53 százalékos 
volt a krónikus ágyak foglaltsága – 
derül ki azokból az adatokból, ame-
lyeket Szél Bernadett független kép-
viselő kapott meg a Nemzeti Egész-
ségbiztosítási Alapkezelőtől.

A betegek elbocsátása az adatok 
alapján a krónikus fekvőbeteg-ellá-
tást érintette a legsúlyosabban. Áp-
rilis 7-19-e között (a meghosszabbí-
tott határidő napjáig) 2852 ágy ürült 
ki, 94 százalékban a krónikus fekvő-
beteg-ellátásban, március 14-től áp-
rilis 19-ig pedig összesen 19 165 ágy 
vált szabaddá – írja a politikus a ki-
kért adatok alapján. 
 CSG

Távozásra késztetheti a dolgo-
zókat az a jogszabály, amely az 

orvosbéremelések köntösébe búj-
tatva lényegében ellehetetlenítené 
a gyógyítók eddigi hivatásgyakorlá-
sát. Az egyik részszabály szerint az 
egészségügyben dolgozók vállalko-
zóként vagy szerződés keretében a 
jövőben nem végezhetnének mun-
kát kórházakban, rendelőintézetek-
ben, pontosabban választaniuk kel-
lene az egészségügyi szolgálati jog-
viszony és a vállalkozás között.

Szabad Zoltán, a Magyar Orvosok 
Szakszervezetének elnöke az Újpest 
Televíziónak elmondta: a béreme-
lést üdvözölték az orvosok, ám a 

másodállás ellehetetlenítését, vagy 
azt, hogy két évre is átvezényelhe-
tik őket, elfogadhatatlannak tartják. 
Ugyanezeket az aggályokat sorolta 
a Magyar Egészségügyi Szakdolgo-
zói Kamara (MESZK) elnöke, Balogh 
Zoltán is.

A szigorítás azzal járhat, hogy az 
újpesti szakrendelőben is kevesebb 
lesz az orvos, mint ma – mondta Var-
ju László, a IV. kerület országgyűlési 
képviselője az Újpest Médiának. A po-
litikus teljes körű, az ágazat egészé-
re kiterjedő bérrendezést sürget. Úgy 
látja, a felesleges beruházások – pél-
dául a több ezermilliárdba kerülő Bu-
dapest-Belgrád vasútvonal – leállítá-

sával könnyen át is lehetne csoporto-
sítani a szükséges összegeket.

További problémát jelent a ve-
zényelhetőség kérdése. Ez alapján 
1+1 évig az orvosokat oda küldhe-
tik a feletteseik, ahova szükségesnek 

látják; akár az ország másik végére 
is. A MOK szerint a törvény ebben 
a formában kezelhetetlen befolyást 
gyakorol az orvosok szakmai mun-
kájára, életvitelére, családi- és ma-
gánéletére.  BG-CSG

feszültséget okozhat a béremelés
Akár az újpesti SZTK-ban is szakemberhiányt okozhat, ha meg-
valósul az a kormányzati szándék, amely szerint csak egyetlen 
helyen praktizálhatnak az orvosok.

Beteges számok 
Közel 20 ezer kórházi ágyat ürítettek ki tavasszal a koronaví-
rus miatt a humánminiszter utasítására. Az újpesti Károlyiból 
is sok tucatnyian kerültek ki.

Tizenegy fertőzött egy újpesti idősotthonban

Arotavírus és a meningococcus B 
típusú baktérium által okozott 

agyhártyagyulladás elleni védőol-
tás árának egy részét támogatásként 
kaphatják meg az újpesti családok. 
Ezek a vakcinák nem szerepelnek a 
kötelező oltási programban, ráadá-
sul meglehetősen drágák. Ezért sok 
kisgyerek éppen azért nem jut hoz-
zájuk, mert a szüleik nem tudják ki-
fizetni a kezelést. 

Déri Tibor polgármester arról 
számolt be, hogy a tervek szerint az 
idén, azaz 2020. január 1. után szüle-
tett gyermekek részére igényelhető 
lesz a támogatás, ami nem kis tétel: 
a csecsemők számára kifejlesztett, a 
meningococcus B baktérium okozta 
agyhártyagyulladást megelőző vak-
cinát három adagban adják be, ezek-
hez 22 000 forintos támogatást biz-
tosít az önkormányzat. A rotavírus 

elleni, két dózisú védőoltáshoz pe-
dig 6 000 forinttal járul hozzá Újpest. 
A támogatás igénylésével kapcso-
latban a képviselő-testület október 
29-i ülése után áll majd rendelkezés-
re több információ.

Ingyen van és ajánlott. A koronaví-
rus miatt idén különösen ajánlott az 
influenza elleni védőoltást is beadat-
ni. Varga József újpesti háziorvos 
szerint ugyanis, ha valakit egyszer-
re fertőzne meg a két kórokozó, az 
sokkal súlyosabb következmények-
kel járna. A vakcinák idén minden-
ki számára ingyenesek. Az időpon-
tot célszerű egyeztetni a háziorvo-
sunkkal, hogy elkerüljük a tömeget.

Fejlesztések az SZTK-ban. Újabb esz-
közökkel gazdagodhat még idén az új-
pesti szakrendelő, amelynek bejára-
tához az ősz beálltával esővédő sátor 
került. A 73 milliós közbeszerzés nyo-
mán a gyermekrendelő vénaszkennert 
és ultrahang-diagnosztikai berende-
zést, a tüdőgyógyászat vérgáz-anali-
zátort kaphat, az elektroterápiás ke-
zeléseket masszázságy és ultrahang-
terápiás készülék segítheti, továbbá új 
berendezések érkezhetnek a sebészet-
re, valamint a kardiológiára is. A fej-
lesztés legkorszerűbb eleme a fájda-
lommentes szemészeti vizsgálatot le-
hetővé tevő OTC-berendezés.  UN

Önkormányzati támogatás 
a gyermekbetegségek megelőzéséért

Életmentő segítség
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Az önkormányzati lakások és üz-
lethelyiségek bérlőit is sújtotta a 

járványhelyzet. A legjobb helyzetben 
a csepeliek, a XVIII. és a XX. kerületiek 
voltak: a XXI. kerületben nem okozott 
fennakadást a válság, a XVIII. kerület-
ben csak kevés bérlő, Pesterzsébeten 
pedig mindössze kilenc család jelzett 
fizetési nehézségeket az önkormány-
zatnak. Azonban áprilisra a többi vá-
rosrészben lassultak a befizetések. 

Általánosságban elmondható, hogy a 
válaszadó kerületek egyaránt részlet-
fizetési lehetőséggel, egyszeri anyagi 
támogatással, fizetési moratórium-
mal vagy a közterület-használati és 
a bérleti díjak ideiglenes csökkenté-
sével válaszoltak a vírus jelentette ki-
hívásra. A legtöbb kerületben a bér-
lőknek december 31-ig kell visszafi-
zetniük az átütemezett összeget az 
önkormányzat részére.

Senki sem került utcára
Jó hír, hogy a fővárosban nem vár-
ható tömeges kilakoltatási hullám. 
Zugló például már a hivatalosnál 
jóval előbb kilakoltatási moratóriu-
mot vezetett be. Ugyanakkor konk-
rét számokat csak a XI. kerület kö-
zölt: ott kilenc lakáshasználó ellen 
folyik végrehajtási eljárás, ám eze-
ket a tulajdonosok együttműködő 
hozzáállása miatt szünetelteti az ön-
kormányzat.

Nem engedték el 
a kórházakból hazaküldött 
betegek kezét

A kórházi ágyak felszabadításának 
indokával hazaküldött betegek el-
látására mindenhol kiemelt figyel-
met fordítottak. A kerületek többsé-
ge az otthonápolást segítő egyszeri 
anyagi juttatással próbált segíteni a 
betegeket gondozó családokon. En-
nek összege átlagosan 50 ezer forint 
volt, de Erzsébetvárosban 57 ezer 
forintot kaptak az igénylők. A II. ke-
rületben ezen felül bérpótló támo-
gatást is kérhettek a rászorulók. 
A szociális ellátórendszerek is ki-
emelten foglalkoztak a jelenséggel, 
de az igények ezen a téren is eltér-
tek: a IX. és a VI. kerület lakosai pél-

dául elenyésző számban vagy egy-
általán nem éltek a felkínált intéz-
ményes segítséggel.

Négy fal közé száműzve
A hatósági házi karanténba kerülő-
ket is az önkormányzatoknak kel-
lett ellátniuk. Érdekesség, hogy a 
XX. kerületben senkiről nem kellett 
gondoskodni, a többi városrészben 
ugyanakkor az önkormányzati ren-
dészetek, a szociális szervezetek 
munkatársai és az önkéntes rend-
fenntartó és katasztrófavédő egye-
sületek tagjai vettek részt az ellá-
tásban. Szükség esetén nem csu-
pán az élelmezést és a bevásárlást, 
de az olyan mindennapi feladatokat 
is elvégezték, mint a csekkbefizetés 
és a gyógyszerkiváltás. A XVIII. ke-
rületben egy három komponensből 
álló – higiéniai, étkezési és gyógy-
szerkiváltási – csomagot is összeál-
lított a városvezetés, amiből a rászo-
rulók azt igényelhették, amire szük-
ségük volt.

Kérdéseinkkel megkerestük az összes 
fővárosi polgármestert, lapzártánkig a 
II., III., VI., VII., IX., XI., XIII., XIV., XVIII., 
XX. és XXI. kerületből érkezett válasz, 
összeállításunkban ezekből emeltük ki 
az érdekesebb részleteket.

TT

Így védték ki a kerületek a vírusválságot
A fővárost nem akármilyen próbatétel elé állította a koronaví-
rus első hulláma: anyagi támogatás helyett többletfeladatok 
és megszorítások nehezítették a kerületi önkormányzatok dol-
gát. Kíváncsiak voltunk rá, mit tettek eddig Budapest kerüle-
tei a járvánnyal együtt járó válság kezeléséért.

Az Újpestért Egyesület-Fidesz-
KDNP színeiben induló pol-
gármester legerősebb kihí-

vója az ellenzék közös jelöltje, a mo-
mentumos Déri Tibor volt, aki végül 
a szavazatok valamivel több mint 50 
százalékával nyert a voksok szűk 46 
százalékát megszerző Wintermantel 
Zsolt előtt. (A városvezetői címért 
versenybe szállt még Horváth Imre 
az Újpesti Patrióták Egyesület, vala-
mint Pajor Tibor a Mi Hazánk Moz-
galom jelöltjeként).

Mind a 14 egyéni körzetben az el-
lenzéki összefogás (Momentum-DK-
MSZP-Párbeszéd-LMP-Jobbik-UPK Új-
pestiek Közössége Egyesület) jelöltje 
nyert – Trippon Norbert (1. evk.), Bar-
rel Zoltán (2. evk.), Rácz Norbert (3. 

evk.) Czinke Sára (4. evk.), Szecsődi Ta-
más (5. evk.), Czigler László (6. evk.), 
Altfatter Adalbert (7. evk.), Szabó Gábor 
(8. evk.), Szécsi Péter Pál (9. evk.), Sza-
bó Balázs (10. evk.), Farkas István (11. 
evk.), Kanász-Nagy Máté (12. evk.), Mol-
nár Tibor (13. evk.) és Perneczky László 
(14. evk.) –, az új polgármester így erős 
többséggel láthatott neki a munkának.

A hat kormánypárti (Winter man-
tellel Újpestért Egyesület-Újpestért 
Egyesület-Fidesz) jelölt – Dabous 
Fayez, Hladony Sándor Gyula, Molnár 
Szabolcs Farkas, Ozsváth Kálmán Gyu-
la, Rádi Attila és Szabó Béla – kompen-
zációs listán jutott be a képviselő-tes-
tületbe, amely október 30-án alakult 
meg. Déri Tibor munkáját négy alpol-
gármester segíti: Bedő Kata, Czigler 
László, Kanász-Nagy Máté, Trippon 
Norbert. Az önkormányzati testület 
hét frakcióval működik. Négy fővel 
a DK, hárommal az MSZP, kettővel a 
Momentum, hárommal az LMP, ket-

tővel a Jobbik, öttel a Fidesz, egy fő-
vel pedig az Újpestért Egyesület kép-
viselteti magát. A DK, a Momentum, az 

LMP, a Jobbik és az MSZP frakciószö-
vetséget hozott létre Trippon Nobert 
vezetésével. CSG

Vonzások és választások 
Egy éve, 2019. október 13-án 
tartották az önkormányzati 
választásokat az országban, 
így a IV. kerületben is.
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– Mi az, ami egy esztendő távlatá-
ból már tisztábban, vagy máskép-
pen látszik, mint 2019 őszén?

– Amikor 2019 októberében át-
vettem a város vezetését, mindenre 
számítottunk, de arra biztosan nem, 
hogy néhány hónap múlva az egész 
világot megbénítja egy pusztító jár-
vány, amely életeket, egzisztenciá-
kat sodor veszélybe, és merőben át-
alakítja Budapest mozgásterét. 

 – Kiss Ambrus főpolgármester-
helyettes augusztusban az Azonna-
linak úgy fogalmazott: „Budapest 
gazdálkodása hosszú távon régóta 
fenntarthatatlan pályán van, a jár-
ványhelyzet és a kormányzati elvo-
nások csak felgyorsították a lejt-
menetet”. Pénzügyileg mennyire 
stabil a főváros?

– Aránytalanul sok bevételt von 
el az állam, miközben számos költ-
séges feladatunk van. Még békeidő-
ben is csak éppen elég a forrás a vá-
ros üzemeltetésére, a közösségi köz-
lekedés működtetésére, a szociális 
és kulturális intézmények fenntar-
tására. Fejlesztésekre szinte nem is 
volna lehetőség EU-s vagy állami 
pluszforrások nélkül, ráadásul sú-
lyos adósságállomány terheli a bü-
dzsét. Az elöregedett közműhálózat, 
a sürgős felújításra váró felüljárók 
újabb és újabb költséges meglepe-
téseket okoznak. A járvány miat-
ti bevételkiesések, valamint a kor-
mányzati elvonások tovább rontják 
a helyzetet. Fejlesztések elhalasz-
tásával, költségek lefaragásával és 
további átcsoportosítással 1-2 évig 
elkerülhető a csőd, de egyelőre bi-
zonytalan, hogy mikor erősödhet 
újra a gazdaság, mikor tér vissza a 
turizmus. A főváros pénzügyileg ki-
szolgáltatott, ezen mindenképpen 
változtatni kell.

– Zajlik a Lánchíd  felújítására 
kiírt közbeszerzési eljárás. A ka-
binet viszont nem utalta még át a 
vállalt hatmilliárd forintos finan-
szírozási tételt. Mikor fejeződhet 
így be a munka? Sőt: mikor kez-
dődhet egyáltalán el?

– A közbeszerzést nyáron írta 
ki a BKK, ha minden rendben zaj-
lik, akár márciusban elkezdődhet a 

munka, 2023 során pedig visszaad-
hatjuk a hidat a budapestieknek. Re-
mélem, hogy a kormány végre be-
fizeti a rá eső részt, amit már sok-
szor megígért. 

– A kormány, szembe menve ko-
rábbi ígéretével, olyan rendeletet 
hozott, amely lehetővé teszi a Vá-
rosliget további beépítését. A Fővá-
rosi Közgyűlés válaszul arról dön-
tött, hogy a közpark zöldfelületei 
nem csökkenthetők. Ki lesz az erő-
sebb?

– A szokás szerint sebtiben ösz-
szetákolt és éjszaka megjelentetett 
kormányrendelet több törvénnyel 
is szembe megy. A fideszesek pedig 
azóta kórusban zengik, hogy nem 
akarják a főváros jóváhagyása nél-
kül megvalósítani azokat az épüle-
teket, amelyeket a budapestiek nem 
akarnak felépíteni. Mi értelme van 
ennek? A budapestiek világosan ki-
fejezték akaratukat a Városligettel 
kapcsolatban, ezt pedig a közgyűlés 
rendeletbe foglalta. Nem épül több 
betonmonstrum a Városligetbe, bár-
hogy is trükköznek a betonvédők.

 – Budapesten  több  kísérleti 
forgalomcsillapító projekt is zaj-
lik, amelyeket közösségi tervezés 
formájában a  fővárosiak  is véle-
ményezhetnek. Mik a tapasztala-
tok ezzel kapcsolatban?

– Egy évvel ezelőtt az élhető Bu-
dapest programjával nyertem vá-
lasztást. Az élhető azt jelenti, hogy 
egészséges, tiszta, zöld és csendes. 
A forgalomcsillapítási mintaprojek-
tek célja, hogy megmutassuk, mi-
lyen az, ha a közterület felosztása 
igazságosabb, ahol a helyiek nyu-
galmát nem veszélyezteti az óriási 
átmenőforgalom. Sokan mondják 
el, hogy mit gondolnak, és a módo-
sítások már rövid távon minőségi 
változást hoztak a város több pont-
ján. Persze senki nem tévedhetet-
len, de ezért is fontos az átalakítások 
próbajellege. Hiszen a visszajelzé-
sek mentén tudunk finomhangolni, 
megtalálni a kompromisszumos 
megoldásokat. 

 – Az egyik ilyen intézkedést, a 
körúti biciklisávok kijelölését már 
módosították is. Nem tartanak at-

tól, hogy az autósoknak ez is sok, 
a bringásoknak viszont ez már ke-
vés lesz?

– A szelíd közlekedési módok elő-
térbe helyezésével lehet élhetőbbé, 
tisztábbá és csendesebbé tenni a vá-
rost. Amikor tavasszal kialakítottuk 
az ideiglenes sávokat a város több 
pontján, a járványhelyzet miatt kel-
lett lépnünk, a kerékpáros forgalom 
segítésével alternatívát kínáltunk a 
városi közlekedésben. Ugyanakkor 
egy nagyvárosban sok nézőpont üt-
közik, a mostani megoldás pedig egy 
kompromisszum eredménye, amely 
természetesen nem tökéletes, de 
összehangolja az érdekeket. 

 – A kormány komoly elvoná-
sokkal sújtja a fővárost, visszatartja 
a Lánchíd felújítására szánt pénzt, 
és a Liget ügyében sem tartotta 
magát korábbi vállalásaihoz. Nem 
tartanak attól, hogy a kormányza-
ti ellenszélben ellehetetlenülnek a 
választási kampányban megfogal-
mazott ígéretek?

– Az ígéretek elsősorban egy 
szemléletváltásról szóltak, arról, hogy 
álljunk másként a városunkhoz, gon-
dolkodjunk másként a jövőjéről. A klí-
mavédelmi elképzeléseinkből, a rész-
vételi demokrácia meghonosításából 

már sok minden elindult, és szerez-
tünk 50 milliárd forintot, amelyet a 
budapestiek egészségére költünk el 5 
év alatt. A kormány a kezdeti bizony-
talanság után inkább ellenségesen 
áll Budapesthez, de vannak ügyek, 
amelyekben korrekt az együttmű-
ködés. Azon dolgozom, hogy minél 
több ilyen legyen. A választási ígére-
tek 5 évre szóltak, bízom benne, hogy 
a ciklus végére nem marad adóssá-
gunk a budapestiek felé.

 – Mit tart az elmúlt egy év leg-
nagyobb  sikerének  és  legfájóbb 
kudarcának?

– Az egészségügyre, a rákdiag-
nosztikai várólisták megszünte-
tésére szerzett extraforrást fontos 
eredménynek érzem, és büszke va-
gyok a közterületek igazságosabb 
felosztása és a zöldfelületek védel-
me érdekében hozott döntéseinkre 
is. Ahogyan arra is, hogy Budapest 
újra szolidáris arcát mutatja a mun-
kavállalói és a városlakók felé. Saj-
nos viszont egyelőre nem sikerült 
megértetnem politikai ellenfeleim-
mel, hogy ha Budapest kivérezteté-
se a céljuk, annak az ország kivérzé-
se lehet az eredménye. Hiszen a fő-
város a gazdaság motorja.

BG

„Gondolkodjunk másként 
Budapest jövőjéről!”
Aránytalanul sok bevételt von el az állam a fővárostól, miközben 
békeidőben is csak éppen elég a forrás a város üzemeltetésére, 
mondja Karácsony Gergely. Az egy éve megválasztott új főpol-
gármester szerint akár már márciusban elkezdődhet a Lánchíd 
felújítsa, amit 2023-ban vehetnek újra birtokba a budapestiek.

” Egy évvel ezelőtt az élhető Budapest programjá-
val nyertem választást. Az élhető azt jelenti, hogy 
egészséges, tiszta, zöld és csendes. 
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November 1-jén, egy napon 
ünnepeljük az összes szen-
tet, vagyis valamennyi meg-

dicsőült lelket, akikről sokaságuk 
miatt a kalendárium külön, név sze-
rint nem emlékezhet meg. Az ünne-

pet a görög és a római katolikus fe-
lekezetek tartják, utóbbiak novem-
ber legelső napján.

IV. Bonifác pápa, miután meg-
kapta a pogány istenségek tiszte-
letére épült római Pantheont, 609. 
május 13-án, Mária és az összes vér-
tanúk tiszteletére szentelte fel. III. 
Gergely pápa 741-ben kiszélesítet-
te az ünneplendők körét: a „Szent 
Szűznek, minden apostolnak, vér-
tanúnak, hitvallónak és a földke-
rekségen elhunyt minden tökéle-
tes, igaz embernek” emléknapjává 
tette mindenszenteket. Erre az ün-
nepre minden évben tízezrek érkez-
tek Rómába. A város azonban a tél 
elmúltával nem tudta élelemmel el-
látni a zarándokok tömegét, ezért 
IV. Gergely pápa 844-ben novem-
ber 1-re tette át az ünnepet, ami-
kor bőségesen volt ennivaló. Az-
után ismét eltelt egy évszázad, ek-
kor egy Odo nevű bencés apát, 
miután nagyon sok halottjuk volt 
a clunyi kolostorban, 998-ban egy 
napon emlékezett meg az összes el-
hunytról, november 2-án. Ezzel kez-
dődött a halottak napja hagyománya. 
Napjainkra a mindenszentek ün-
nepe szinte a rá következő nap, a 
halottak napja előestéje, vigíliá-
ja lett. Azt a hetet, amelybe a ha-
lottak napja esik, halottak heté-
nek nevezzük. E napra készülve ma 
is szép szokás a sírok megtisztítá-
sa, feldíszítése és gyertyák gyújtása. 
„Mindenható örök Isten, ki megad-
tad nekünk, hogy egy napon ünne-
pelhessük minden szented dicső-
ségét, arra kérünk, hogy sokszoros 
közbenjárásukra bőven áraszd reánk 

irgalmasságodat.” E szavakkal a már 
mennybe jutott, üdvözült hívek kö-
zösségének a közbenjárását kérjük.

UN

emlékezzünk Elhunyt szeretteinkre!

Mit ünneplünk mindenszentek napján? És miért fontos, hogy 
megőrizzük az ünnep lelkiségét? Horváth Zoltán esperes plé-
bános válaszolt.

November elseje idén a hét utolsó 
napjára esik, így az Egek Királynéja 
Nagytemplomban a szokásos vasár-
napi misét szentelik a halottak em-
lékezetének, amelyet gyertyagyújtás 
és fényünnepség követ; másnap, ha-
lottak napján pedig esti mise lesz. Az 
újpesti evangélikusok is a vasárnapi 
istentisztelet keretében emlékeznek. 
A gyülekezethez tartozó elhunytakért 
ők egy másik időpontban, advent 
előtt, az egyházi esztendő utolsó va-
sárnapján szoktak imádkozni. „A halottak napját – mondja Solymár Pé-
ter lelkész – meghagyjuk a családoknak, mindenki a sajátjai körében, 
vagy az istentisztelet keretében emlékezzen a halottairól.”

Mindenszentek előestéjén, ok-
tóber 31-én tartják halloweent 
is, amelyet sokan tévesen azo-
nosítanak a halottak napjával. 
A  kelta eredetű hiedelem sze-
rint október 31-én este a holtak 
szellemei visszatérnek, és az élők 
azért öltöznek különféle ijesztő 
maskarákba, hogy összezavarják 
őket. A kapcsolódó szokások egy 
része, mint a töklámpásfaragás, 
hazánkba is eljutott. Horváth 
Zoltán atya szerint „minden ün-
nep értelmét a lelkisége adja”, ez 
a háttér az angolszász gyökerű 
halloweenből hiányzik, így egy-
előre nem tudhatjuk, hogy „a ba-
bonaság, a kereskedelem, a szép 
szokások, és a hit sokaságából 
melyik fog győzni.”  Az esperes 
plébános azt ajánlja, hogy „tart-
suk meg a szép szokásokat, a te-
metők imádságos hittel, virággal 
való látogatását.” 

November első napjaiban évente 
átlagosan húsz-harminc olyan 

esethez riasztják a tűzoltókat or-
szágszerte, ahol kegyeleti mécses 
vagy koszorú okoz tüzet. Az őrizet-
lenül hagyott gyertyák miatt lakás-
tüzek alakulhatnak ki, a temetők-
ben pedig a felgyülemlett avar mel-
lett az elszáradt, illetve a művirágok 
is könnyen lángra kaphatnak. A tűz-
oltóság három egyszerű tanács be-
tartását ajánlja: tisztítsuk meg a sír-
hely közvetlen környezetét a száraz 
avartól, virágoktól és koszorúktól; 
csak tartóban lévő mécsest gyújt-
sunk meg, amit a sírtól való távo-
zás után oltsunk el. Ha pedig tüzet 
észlelünk, és nem tudjuk testi épsé-
günk kockáztatása nélkül eloltani, 
értesítsük a temető biztonsági sze-
mélyzetét, vagy hívjuk a 112-es se-
gélyhívó számot.

A temetők környékén és az oda ve-
zető utakon a rendőrség idén is foko-
zottabban lesz jelen. A forgalom se-
gítése mellett a szabálytalan közle-
kedők ellen is fellépnek, közösen a 
polgárőrökkel. Emellett ideiglenes 
parkolóhelyeket jelölnek ki, és akár 
forgalomkorlátozást is elrendelhet-
nek. A rendőrség arra kéri az emléke-
zőket, hogy ne megszokásból közle-
kedjenek, figyeljék a közúti jelzéseket, 
és ha tehetik, indulás előtt tájékozód-
janak a várható változásokról. Szintén 
fontos, hogy a temetőben a táskákat 
és az egyéb értékeket egyetlen pilla-
natra se hagyjuk őrizetlenül.

A Megyeri temető október 29-
től egészen november 2-ig 7 órától 
20 óráig tart nyitva. A Rákospalotai 
temető mindenszentek és halottak 
napján reggel 8-tól este 8-ig láto-
gatható. BS

Biztonságos Kegyelet
Mindenszentek és halottak napja alkalmából egyre többen lá-
togatják meg a temetőket, hogy virággal, koszorúval, mécses 
gyújtásával emlékezzenek elhunyt szeretteikre. Mire érdemes 
ilyenkor figyelnünk?
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Afűtésszezon beköszöntével je-
lentősen nő a szén-monoxid 

mérgezés esélye. A színtelen, szag-
talan alattomos gáz belélegzése elő-
ször fejfájást, szédelgést, émelygést, 
később ájulást, szélsőséges esetben 
pedig halált is okoz. Ahogy jelentkez-
nek a kezdeti tünetek, azonnal friss 
levegőhöz kell jutni. De jobb, ha ezt 
nem várjuk meg: a nyílt égésterű fű-
tőeszközök és vízmelegítők számára 
biztosítani kell a levegő-utánpótlást. 
Nem elég kinyitni az ajtót vagy az ab-
lakot, egy résszellőzőt kell beszerel-
tetni az ablakba. A szellőzőnyílásokat 
tilos letakarni, vagy átépítésnél meg-
szüntetni. Emellett a fűtőeszközöket, 
vízmelegítőket és kéményeket éven-
te legalább egyszer szakemberrel el-

lenőriztetni kell. Ha még valaki nem 
tette meg, még nem késő a nagy hi-
degek előtt! A Fővárosi Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság szakemberei 
azt ajánlják, hogy minden háztar-
tásban legyen ott a „három testőr”: 
a szén-monoxid-érzékelő, a füstér-
zékelő és a tűzoltókészülék. Kevesen 
gondolnak rá, de szintén ilyenkor a 
legnagyobb a kéménytüzek esélye is: 
a háztartási hulladékkal, lakkozott, 
festett vagy nedves fával tilos fűte-
ni, mert ezek nemcsak mérgező gá-
zokat bocsátanak ki, hanem fokoz-
zák a kéményben a kátrány és a ko-
rom lerakódását is. Ez a réteg pedig 
a fűtés hatására, az izzást követően 
akár meg is gyulladhat.

UN

Kezdődik a fűtésszezon, lopakodik a csendes gyilkos
Megkezdődött a fűtési szezon, a Fővárosi Katasztrófavédelem 
ezért összegyűjtötte a legfontosabb tudnivalókat, amelyekkel 
biztonságossá tehetjük otthonunkat.

Tarzan Park 
félpénzen
Az őszi szünet remek lehetőség a fel-
töltődésre, kikapcsolódásra, nem 
csupán a gyerekek, hanem akár 
az egész család számára. Nem kell 
messzire mennie az Újpesten élő 
kisgyermekes szülőknek, hiszen itt a 
több mint 2 hektáron 13 játéksziget-
tel rendelkező Tarzan™ Park, amely 
az őszi szünet idejére újra megnyit-
ja kapuit. Ráadásul a normál árnál 
jóval olcsóbban: az október 26. és 
november 1. közötti teljes héten 
50 százalékos kedvezménnyel vár-
ják a látogatókat. További részletes 
információk találhatók a Tarzan™ 
Park hivatalos Facebook-oldalán és 
a tarzanpark.hu internetes címen.

Október 22-én délután ki-
csöngetnek, és legközelebb 
november 2-án kell csak visz-
szatérni az iskolákba. Az őszi 
szünet a lehető legjobbkor ér-
kezik, de vannak olyan szülők, 
akik nem tehetik meg, hogy 
otthon tartsák a gyerekeiket. 
Számukra nagy segítséget je-
lent az ügyeleti rendszer.

Van, ami nem változik: ezúttal 
is a Karinthy Frigyes Magyar-
Angol Két Tanítási Nyelvű Ál-

talános Iskolában lesz az ügyelet, az 
étkeztetést pedig az újpesti önkor-
mányzat biztosítja. A járványhely-
zetre tekintettel azonban idén foko-
zottan kell figyelni az egészségügyi 
előírásokra, hiszen zárt osztálykö-
zösségek helyett ide Újpest minden 
iskolájából érkeznek majd a diákok. 
Tamás Ilona, az Észak-Budapesti 
Tankerületi Központ igazgatója az 
Újpesti Naplónak elmondta, hogy az 
elmúlt években se kellett két ügye-
leti helyszínnél többet kijelölniük, 
de a szokottnál most azért kevesebb 

tanuló számára kértek ügyeletet a 
szülők – lapzártánkkor 32 jelentke-
zőnél tartottak.

A diákokat elkülönített, kis létszá-
mú csoportokba osztják be, ezért pe-
dagógusból is többen lesznek „szol-
gálatban” reggel 7 és délután 5 között. 
Az EGYMI, vagyis az Újpesti Speciális 
Általános Iskola és Egységes Gyógy-
pedagógiai Intézmény külön szokott 

ügyeletet tartani, de mivel a minimá-
lis ötfős létszám nem jött össze, ők is 
a Karinthyban lesznek az őszi szünet 
alatt, a saját pedagógusukkal.

Unatkozni biztos nem fognak a 
gyerekek. Turnerné Gadó Ágnes, a 
Karinthy igazgatója elmondta, hogy 
kézműves- és sportfoglalkozásokat 
szerveznek, de társasjátékokkal, 
könyvekkel és sporteszközökkel is 
készülnek, rossz idő esetén pedig 
filmnézésre is lesz lehetőség. 

Ami az iskolák falai közül kiszaba-
duló diákságot illeti, Tamás Ilona arra 
kéri a szülőket, próbálják megoldani, 
hogy ne menjenek közösségbe, buliz-
ni a gyerekek. „Ezt a tíz napot hasz-
náljuk arra, hogy egy kicsit otthon 
maradjunk, hogy ezzel is fékezzük a 
járványt” – mondja. BS

Önkéntes karantén 
az őszi szünetben?

Több intézményt is megkérdeztünk arról, hogy állnak a pedagógusok 
a kiadható szabadságokkal. A Karinthyban és az EGYMI-ben a vírus-
helyzet ellenére sincs krízis: az ő tanáraik idén is tudtak tartalékolni az 
őszi szünetre. Segítség az is, hogy az ügyelet csak fél nap beosztást 
jelent a tanároknak. A tankerület emellett otthoni munkavégzést is el 
tud rendelni, ami Tamás Ilona szerint egy „ki nem mondott szabadság”, 
mert ilyenkor olyan feladatokat kapnak a pedagógusok, ami nem vesz 
igénybe napi nyolc órát.

Alma Együttes az Ifjúsági Ház-
ban. November 22-én délelőtt 10 
órakor ad családi koncertet a nép-
szerű Alma zenekar. Az együttes 
improvizatív módon kezeli a tán-
cos-zenés együttlétet: a gyere-
kek, sőt a szülők is aktív részesei 
és formálói a sok vidámsággal fű-
szerezett műsornak. Sikerük kul-
csa a gyermeklelket megérintő 
őszinteségben, a nevető és tánc-
izmokat egyaránt megmozgató 
képességükben rejlik. A járvány 
miatt a nézőteret úgy rendezik 
be, hogy a székek között a bizton-
sági távolság meglegyen. Az egy 
háztartásban élő nézők természe-
tesen összehúzhatják a székeket, 
így együtt tudják majd élvezni az 
előadást.
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Újpest önkormányzata, lakossági 
igényeket is figyelembe véve, a 

Nyár utca 23-35., az Erdősor utca 8. 
és a Szigeti József utca 15-21. szám 
alatt lévő területen alakít ki erőnlé-
ti edzésre alkalmas fitneszparkokat. 
A sajátsúlyos testedzésre alkalmas 
létesítményeket bárki használhatja. 
Az Erdősor utcában és a Szigeti Jó-
zsef utcában lépcsőzőgép, hátizom- 
és mellizom-erősítő, tai chi-gép; a 
Nyár utcában egy elliptikus tréner, 
húzódzkodó-tolódzkodó keret, láb-
erősítő evezőgép, hát- és mellizom-
erősítő áll rendelkezésre. Egyes he-

lyeken a későbbiekben teqball-
asztalokat is telepítenek.

A parkok estében fontos szempont 
volt a biztonság, ezért a helyszíneken 
a régi eszközöket, így a kosárpalánkot 
vagy a pingpongasztalt elbontották, 
továbbá a veszélyes kerítéseket kija-
vították. Ezenfelül a parkban össze-
sen 350 négyzetméternyi esésvédel-
mi gumilapot is leraktak. Az önkor-
mányzat a lakossági igények alapján a 
későbbiekben bővítheti a területeken 
a gépek számát, illetve további he-
lyeken építhet a fentiekhez hasonló 
kültéri fitneszparkot.  UN

ŐSZI TEREPSÉTÁK 
A FARKAS-ERDŐBEN
Abban a városban, ahol leginkább betonházak vannak, külö-
nös ajándék, hogy van egy olyan kiemelkedő természeti érték, 
ahol az emberek megismerkedhetnek az erdei ökoszisztémá-
val. A program keretében az ovisok és az általános iskolások 
tapasztalhatták meg a burjánzó élővilág csodáját, a növény- és 
állatfajok együttélését.

Kültéri fitneszparkok 
létesülnek Újpest-szerte

Aszakértők által vezetett prog-
ram során az óvodásoknak nem 

volt más dolguk, mint az érzékszer-
veikre hagyatkozni: a felületek érin-
tése, a színek és formák kavalkádja, 
az erdő illatai és neszei megannyi 
ismerettel gazdagították őket. Az is-
kolások pedig ennél is tovább men-
tek, hiszen csoportokban oldottak 
meg feladatlapokat, ezzel is bővítet-
ték természettudományos ismerete-
iket. Népszerű eszköz a háromnéze-
tű bogárnézegető: a szerkezetben a 
rovarok alulról, felülről és oldalról is 
alaposan szemügyre vehetők, hiszen 
nagyítók segítik a megfigyelést. Így 
olyan részletek is feltárulnak, ame-
lyeket szabad szemmel nem ven-
nénk észre.

A bennünket közvetlenül körül-
vevő élővilág kimeríthetetlen tár-
házát jelenti a látványos természe-
ti csodáknak. Ezek felfedezése a ki-
csiknek mindig érdekes kaland, de 
ennél valami sokkal fontosabb kez-

dődik el bennük ezáltal: ez lesz az 
alapja a helyes természettudomá-
nyos és környezettudatos szemlé-
letnek.

Az Újpesti Kulturális Központ 
Nonprofit Kft. továbbra is vár min-
den kicsi és nagy érdeklődőt a te-
repsétákra.

UN

Illetve mégsem. Inkább hagy-
juk békén. De szokjuk meg, 
hogy egyre gyakrabban buk-
kan majd fel a városokban, így 
Újpesten is.   

Alaposan feltúrta Újpest vasárnap 
esti nyugalmát az a vaddisznó, 

amely a kerületbe tévedt. Az állatot 

a Rózsa és a Munkásotthon utcában, 
de még a Stop Shopnál is látták, vé-
gül aztán bevette magát a többhek-
táros Elem utcai MÁV-telepre. Az 
állatvédők és a rendőrök itt is ke-
resték, hőkamerát is bevetettek, de 
nyoma veszett. 

Az Újpesti Állat- és Természet-
védelmi Járőrszolgálat vezetője azt 
mondja, ideje végre megbarátkoz-
nunk azzal, hogy vadakkal találko-
zunk a kerületben. Ilyenkor ősszel, 
tél elején pedig még inkább, hiszen 
a koronavírussal „lenyugtatózott” 
főváros még vonzóbb célpont lehet 
a táplálékot kereső állatok számá-
ra. Pataki Gábor azt meséli, a vad-
disznót sokan fényképezgették, vol-
tak, akik elé álltak, és simogatni is 
próbálták. Mindez az állatot nem-
igen zavarta, nem támadott, ám 
nincs ez mindig így – figyelmeztet 
a szakember, aki azt kéri, hogy ha 
vaddisznóval találkozunk, szelfizés 
helyett inkább a 112-t hívjuk, az ál-
latot pedig hagyjuk békén.  CSG

Barátkozzunk a vaddisznóval! 

FAültetés a TűzoltóSkanzenban
A 10 millió fa Újpest-Káposztásmegyer civiljei szervezték az akciót, ők vit-
ték a karókat és a kötözőt is; a 30 fát a GreenGo finanszírozta. A Városgond-
nokság géppel ásta ki a gödröket, a trágyát az önkormányzat biztosította. Az 
aktivisták gyermekei, valamint a szolgálatban lévő tűzoltók is részt vettek a 
munkálatokban Béres Ferenc parancsnok (képünkön) vezetésével. UNKÉ
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Molnár Tibor egyéni képviselő, Déri Tibor polgármester és Trippon Norbert 
alpolgármester a helyszínen (b-j)
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Barátaim, az elmúlt két 
hétben is folytatódott a 
munka az Országházban 

és Újpesten egyaránt, de elöl-
járóban hadd osszak meg Ve-
letek pár gondolatot az ellen-
zéki összefogás jelentőségéről. 
Bizonyára tapasztaltátok, hogy 
társaimmal hetek óta aktívan 
kiállok az egy közös lista mel-
lett az Országházban, a frakci-
ók együttműködése során, az in-
terneten és az utcán, az újpesti 
piac bejáratánál egyaránt. Közö-
sen kell fellépnünk, mert példá-

ul a kormány az elmúlt tíz évben visszafejlesztette a kór-
házainkat, nem emelt béreket, tétlenül nézte, hogy a ma-
gyar orvosok és ápolók ezrével vándoroltak külföldre. Most, 
hogy nyakig állunk a járvány második hullámában, az egész-
ségügyön pedig megállíthatatlanul nő a terhelés, a kormá-
nyon elhatalmasodott a pánik: ennek egyik jele, hogy bér-
emelésbe kezdtek. Mi, újpestiek tudjuk, hogy a fejetlenség-
gel szemben a közös kiállás, az együttes fellépés hozza meg 
az eredményt. Ezért javasoltuk, hogy a béremelésről szó-
ló törvényből kerüljenek ki az igazságtalanságok. Öt mó-
dosítást is benyújtottunk, ezekben azt kértük, hogy legyen 
azonnali és százszázalékos béremelés visszamenőlegesen 
júliustól, járjon orvosnak, háziorvosnak, ápolónak és a tel-
jes kórházi személyzetnek, továbbá ugyanezt kapják meg 
a szociális dolgozók, beleértve az önkormányzati fenntar-
tású intézmények dolgozóit is. A Fidesz lesöpörte a javas-
latainkat. Ettől még persze minden egészségügyi béreme-
lés támogatandó, hiszen gyalázatos tíz éven vagyunk túl. 
De az igazságtalanságok maradtak, és mindaddig maradni 
is fognak, amíg a béremelés nem folytatódik azokkal, aki-
ket most kihagytak.

Mit tehetünk mégis egy ilyen helyzetben? Újpest polgár-
mestere és képviselő-testülete úgy dönt, hogy a szakren-
delőbe új orvosi eszközöket kell beszerezni. Ugye ezt nem 
kell magyarázni? Tudjuk a dolgunkat, és tesszük a dolgun-
kat, ahogy mindig.

A Parlamentben a nyugdíjasoknak 50 ezer forintos, egy-
összegű, azonnali támogatást követeltem. Az nem járja, 
hogy csak a családok, illetve Újpest 25 ezer nyugdíjasa vi-
selje az élelmiszerek, gyümölcsök lassan elviselhetetlen 
drágulását.

Újfent felszólaltam a Klubrádió védelmében és az MTVA-
nak megszavazott 20 ezer millió (!) forint ellen, továbbá ve-
zérszónok voltam a pénzügyi rendszerek felügyeletét érin-
tő törvényjavaslat vitájában.

Amikor a Parlamentből visszaindulva, az irodám (Temp-
lom u. 10.) felé tartva „terepszemlét” tartok, látom, hogy 
megújul az Attila utca egyik szakasza, folytatódik az őszi 
növényültetési akció; az aktuális terület a Halassy uszoda 
környéke Káposztásmegyeren.

Végezetül pedig örömmel jelzem, hogy a képviselői foga-
dóóráimat továbbra is személyes jelenlét formájában tud-
juk megtartani, természetesen a higiéniai előírások maxi-
mális figyelembevételével. Jelentkezni a +36 20 383 4549-es 
telefonszámon és a kepviselo@varju.hu e-mail-címen tud-
tok. Gyertek, beszélgessünk a megoldásra váró problémák-
ról, ötleteitekről, Újpestről!

VARJU LÁSZLÓ képviselő,
 11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ

– Győztünk, Pelikán! Miért olyan bús-
komor?

– Attól félek, Virág elvtárs, hogy ez 
csak amolyan pirruszi győzelem volt.

– Hogyhogy pirruszi? Milyen pir-
ruszi?

– Hát, papíruszi. Kicsit sokba került…
– Maga régebben nem volt ilyen bo-

rúlátó. Pelikán, Pelikán! Csak nem ke-
rült a burzsoá liberalizmus uszályába?!

– Remélem, nem! Isten mentsen tőle!
– Ne az isten mentse, hanem saját 

rendíthetetlen hite! Érti?
– Értem. Illetve, nem értem. Hogy 

van az, Virág elvtárs, hogy én állandó-
an mást hallok, mint amit látok?

– Mit lát maga?! Mit hall maga?!
– Hát, azt hallom, hogy Magyarország 

egyre jobban teljesít, hogy legyőzzük a 
járványt, hogy egyre több pénz marad 
az emberek zsebében. 

– Hol hallotta maga ezeket?
– Hát, a tévében, a rádióban, az új-

ságokban…
– Akkor az úgy is van, Pelikán!
– Hát, jó lenne, ha tényleg így lenne…
– Mi ez a feltételes mód, Pelikán?
– Virág elvtárs, mikor volt utoljára a 

boltban?
– Nincs nekem arra időm, Pelikán. 
– Tetszik látni, ez az. Mert ha Virág elv-

társ is eljárogatna néha-néha bevásárol-
ni, akkor a Virág elvtárs is láthatná, hogy…

– Mit?! Mit láthatnék?! Azt hiszi, ér-
dekel valakit, hogy maga mit lát azzal 
a vaksi szemével?! Pártunk és kormá-
nyunk éjt nappallá téve dolgozik a ma-
guk jobb életéért, és mi az eredmény?

– Hát ezt kérdezem én is, Virág elv-
társ. Hogy hát, mi az eredmény?

– Ezen most nem nyitok vitát, elv-
társam! Harcban állunk, Pelikán! A bel-
politikai helyzet fokozódik!

– Már az is, Virág elvtárs?
– Igen, az ellenség mindenfelől tá-

mad! Egyetemeket foglalnak el, össze-
fognak a választásokra, a Soros-béren-
cek ott vannak mindenütt, behálózzák 
az egész országunkat.

– Virág elvtárs, nekem támadt egy 
ötletem.

– Maga a nép egyszerű gyermeke, 
Pelikán, a maga ötletei a nép szava. 
Hallgatom.

– Virág elvtárs! Mi lenne, ha több 
pénzt adnánk az embereknek, akik et-
től jobban élhetnének? És akkor az el-
lenség mondhatna, amit akar, a kutya 
se hallgatna rájuk.

– Sajnos a dolog nem ilyen egysze-
rű, Pelikán. Amíg a sajtó az ellenségünk 
kezén van…

– Az ő kezükön? Én úgy tudtam, 
hogy a miénken.

– Nem mind, Pelikán, még nem 
az összes! Különben sincs pénzünk a 
maga ötletének magvalósítására.

– Az nagy baj. Akkor hogyan fogjuk 
fizetni a 2022-es győzelmünket?

– Afelől ne aggódjon! Amíg egy 
szavazat nem kerül többe 5-10 kiló 
krumplinál, addig győzni fogjuk.

– Hogyan, Virág elvtárs?
– Hát, kiosztjuk a krumplit, aztán 

majd kérünk az emberektől valamit…
EJ

Virág és Pelikán

Nem épül toronyház az Aldi-par-
kolóban. Sőt, rakétasiló, részecske-
gyorsító, űrállomás és futballstadi-
on sem lesz Káposztásmegyeren.

Igencsak meglepte Újpest városterve-
zésért felelős alpolgármesterét az a 

cikk, amely egy, a kerület történéseivel 
foglalkozó portálon jelent meg a napok-
ban. A tényekkel meglehetősen nagyvo-
nalúan bánó, a naiv művészet határait 
feszegető képpel illusztrált írás szerint 
ugyanis toronyház épülhet a káposz-
tásmegyeri Aldi parkolójában. Czigler 
László azt mondta az Újpest Médiának, 
hogy a cikket olvasva „szekunder szé-
gyenérzés” fogta el, hiszen az új város-
vezetésnek meg sem fordult a fejében 
ezt a területet beépíteni. Éppen ellen-
kezőleg. A parkolót az Aldival közösen 
rendbe hozzák: felújítják az útburkola-

tot, a szegélyeket és a zöldfelületeket, 
és az önkormányzat várhatóan még idén 
egy térfigyelő kamerát is kihelyez ide. 

Előjelek 
Az írás szerzőjének az Aldi-parkolóval 
szemben lévő buszforduló is megindítot-
ta a fantáziáját, azonban az önkormány-
zat itt sem tervez semmiféle beruházást, 
sem toronyházat, sem lakótömböt, sem 
irodaházat, sem benzinkutat – cáfolta az 
alpolgármester ismét a szerzőt, aki min-
den bizonnyal Káposztásmegyer építé-
si szabályzatának szeptemberi módosí-
tása miatt ragadott klaviatúrát. Csakhogy 
– ahogyan ezt Trippon Norbert gazdasá-
gért, költségvetésért, városüzemeltetésért 
és projektmenedzsmentért felelős alpol-
gármester is hangsúlyozta a szeptember 
24-én benyújtott előterjesztésében – ez a 
változtatás éppen arról szól, hogy eddig 
beépítésre szánt káposztásmegyeri terü-
letek menekülnek meg örökre a betontól, 
és kapnak közparki védettséget. CSG

Felhőjáték 





Aborongós őszi napon felvo-
nuló egyetemistákhoz csat-
lakozó tömegek forradalmi 

hangulatáról, követeléseiről termé-
szetesen Újpesten is értesült a lakos-
ság. Még aznap este összetűzésre ke-
rült sor a rendőrség épülete előtt (ma: 
Görgey utca 24). Amikor a rendőrök 
egy Csepel teherautóról szórólapokat 
dobáló fiatalok közé lőttek, Polcz Béla 
csepeli diák meghalt, többen megse-
besültek. Másnap reggel már tömeg 
gyülekezett a városháza mellett. Az 
indulatok elszabadultak, kötelekkel, 
lovakkal ledöntötték, elvontatták és 
csákányokkal szétverték az István té-
ren álló (köznyelvben Ivánnak hívott) 
szovjet katona szobrát és a vörös csil-
lagot. A csonkán maradt talapzatra 
felravatalozták a lyukas nemzeti szí-
nű zászlóval borított holttestet.

Az Egyesült Izzóban – az ország-
ban elsőként – ezekben az órákban 
alakult meg a munkástanács, amely 
átvette a gyár vezetését. Az általuk 
szerkesztett, békére, nyugalomra intő 
röplapot Kósa Pál olvasta fel még az-
nap a városháza előtt tüntetőknek. 
Újpest életének irányítására Forradal-
mi Bizottságot választottak. Elnöké-
nek Rajki Márton ügyvédet, tagjainak 
Kósa Pált, Gerényi Gyulát, Kiss Imrét 
és Koszterna Gyulát választották. 

A következő napokban folyama-
tosan sztrájkoltak, szervezték az 
üzemekben a munkástanácsokat, a 
nagygyűlések pedig folytatódtak a 
városháza környékén. Október 27-
én Varsányi Lajos a Szent József plé-
bánia Historia Domusába jegyezte 
fel: „Du. 3 órától nem szabad járni 
az utcákon. Igaz, ennek ellenére az 
újpesti Tanácsháza előtti téren nép-
gyűlést tartottak, ahol küldöttséget 
választottak, amely a nép kívánságá-
val a kormányhoz megy. Az újpesti 
Tanácsházán forradalmi tanács mű-
ködik.” 

A Bizottság létszáma 30-35 főre 
nőtt, az irányításban sokan részt kí-
vántak venni. Október 26-án nem-
zetőrséget alakítottak, amely felvet-

te a küzdelmet a karhatalommal és a 
támogatásukra érkező ÁVH különít-
ménnyel. Az alakulat létszáma novem-
ber 4-ig több mint 800 főre nőtt, alap-
jában védelemre rendezkedtek be, és 
rendfenntartó feladatot láttak el.

A forradalom győzelmével a Forra-
dalmi Bizottság Nemzeti Bizottságra 
változtatta nevét október 30-án. Ezzel 
egy időben új elnököt is választottak.  
Kósa Pál az alakuló ülésen célként a 
közbiztonság és a közellátás biztosí-
tását, valamint a békés eszközök el-
sődleges megtartását, a munka felvé-
telét és a további sztrájk lehetősége-
inek kidolgozását is megfogalmazta.

Megpróbálták befolyásuk alá von-
ni az újpesti laktanyákon belüli életet 
is. Október 27-én színlelt támadást in-
dítottak az újpesti hadihajós dandár 
laktanyája ellen, hogy maguk mellé 
állítsák a katonákat. Sikerrel jártak. 
A laktanyában az események után 
Ideiglenes Forradalmi Bizottság ala-
kult, amely innentől kezdve szorosan 
együttműködött az Újpesti Forradal-
mi Bizottsággal.  Kósa Pál még aznap 
sikeres tárgyalásokat kezdeménye-
zett a vasúti hídnál állomásozó szov-
jet-magyar harci alakulatok vezetői-
vel is, hogy elkerüljék a fegyveres ösz-
szetűzéseket.

Az így kialakult viszonylagos lét-
biztonság lehetőséget adott a közel-
látás szervezésére. Egészen novem-
ber 8-ig rendszeresen szállították az 
élelmiszert vidékről az e célra lefog-
lalt tehergépkocsikkal.

November 4-én a szovjet hadsereg 
és a karhatalmi szervek megkezdték a 
forradalom fegyveres leverését. A fel-
kelők a harcok felvételére készültek, 
a Könyves Kálmán Gimnáziumban 
főparancsnokságot állítottak fel, a 
Nemzeti Bizottság a tanácsházán ren-
dezkedett be. Az angyalföldi felkelők-
kel közösen a szovjet páncélosok elő-
renyomulásának lassítását tervezték, 
a Váci úton, a Rákos-patak környékén 
támadva őket.  November 6-án Som-
lyói Nagy Sándor nagyobb támadást 
vezetett a vasúti híd töltésének vé-
delméből. A Szent László úti sorom-
pónál és a Ládagyárnál foglaltak el ál-
lásokat, de fegyveres összecsapás volt 
az Árpád úton, a víztoronynál is. Az 
összecsapásokban egyes adatok sze-
rint 50 forradalmár vesztette életét, a 
szovjet veszteség néhány fő. A fegy-
veres ellenállás november 8-ig tar-

tott, ekkor az Árpád út felől bevonu-
ló szovjetek körülvették és szétlőtték 
a főparancsnokság bázisául szolgáló 
gimnáziumot, a város központi részét 
pedig megszállták.

November 12-én a Nemzeti Bizott-
ság tagjai sem hagyták abba munkát, 
részvételükkel zajlott a „belső rendet 
helyreállító” végrehajtó bizottsági 
ülés. A téma a közbiztonság, a köz-
élelmezés szervezése, a lakások re-
noválásának megkezdése volt. A Ká-
dár-kormány legitimációjának kér-
désében kirobbant vita után Andrásfi 
Gyula tanácselnök berekesztette az 
értekezletet. 

A Nemzeti Bizottság teremből ki-
lépő tagjait szovjet fegyveresek letar-
tóztatták és ismeretlen helyre szállí-
tották. Perük három évig húzódott, 
ítélethozatalra 1959. március 15-én 
került sor. A 33 vádlottból 10 személyt 
halálra, hármat életfogytig tartó bör-
tönbüntetésre, a többieket pedig ösz-
szesen 217 év szabadságvesztésre 
ítélték. A Legfelsőbb Bíróság 1959. jú-
lius 28-án hozott ítéletet: Kósa Pált, 
Rajki Mártont, Sólyom Nagy Sándort, 
Gábor Lászlót, Koszterna Gyulát, Gé-
mes Józsefet és Csehi Károlyt halállal, 
további hat vádlottat életfogytiglani 
szabadságvesztéssel sújtott.

Július 30-án öt elítéltet végeztek 
ki, Kósa Pált 1959. augusztus 5-én 
érte a mártírhalál, az utolsó kivég-
zést szeptemberben hajtották végre. 
A börtönben sínylődők számára 1963 
márciusában az általános amnesztia 
hozta meg a szabadulást.

SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. 
Szöllősy Marianne, az Újpesti Hely-
történeti Gyűjtemény vezetője két-
hetente jelentkező sorozatában 
olyan érdekességeket mutat be vá-
rosunk múltjából, amiket eddig bizo-
nyára kevesen ismertek.

Az újpesti példa  
Önálló történelem íródott

Október 23-án az 1956-os forradalom és szabadságharc hő-
seire emlékezünk, közöttük azokra az újpestiekre, akik az 
egyik legnagyobb „ellenforradalmi” per vádlottjai voltak. 
A politikai bosszútól fűtött vádiratban az ügyész a népi 
demokratikus államrend megdöntésére irányuló szervez-
kedésben való részvételről és sok esetben köztörvényes 
bűncselekményekről is beszélt.
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Gyűlés az István úton

A Könyves Kálmán Gimnáziumot szétlőtték a szovjetek
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Szakonyi Péter:
Beszélgetés gazdagokkal 
a gazdagságról
Vajon ma mivel, és fő-
leg hogyan lehet nagy 
cégeket és nagy va-
gyont felhalmozni? Ha-
zánk és korunk „arany-
embere” meg tudja 
őrizni arcát és szemé-
lyiségét? Gyermekei 
büszkén vállalják, vál-
lalhatják édesanyjukat 
vagy édesapjukat? Ne-
tán folytatják azt, amit 
elkezdett? A magyar újkapitalizmus alig több mint 
három évtizede egy sor rossz és nagyon rossz pél-
dát mutatott – gyors, látványos sikereket, ame-
lyeket előbb vagy utóbb csúfos bukás követett.

De az „üstökösök” mellett állócsillagok is meg-
jelentek a magyar gazdaság egén. Olyanok, akik-
re ma is felnézünk, akiknek pályaívét már üzleti 
iskolákban is tanítják. 

Példájukkal bebizonyítható, vagy legalábbis 
bemutatható, hogy most, ebben a korrupcióval, 
paternalizmussal átitatott és urambátyám légkör-
ben működő magyar gazdaságban is lehet sikert 
elérni. A siker így is bárki számára kézzelfogha-
tó, akiben van tehetség, elhivatottság, kitartás, 
és persze kurázsi.

Kossuth Kiadó, 3400 Ft

TÁVOL-KELETI MESÉK
– A tigrissé vált mandarin 
és más történetek  
Láng Anna illusztrációival
A mesék szelleme kontinensről kontinensre ván-
dorol. Ezért olykor felismerni vélünk egy-egy 
történetet, egy-egy főhőst távoli vidékek törté-
neteiben, de kissé más 
jellemvonásokkal, más 
környezetben boldo-
gulva.

Selyemtolvaj, jáde-
madár, igazságosan 
ítélő mandarin, vár-
ban lakó démonsereg 
és kapzsi császár csak-
is Kelet- és Belső-Ázsia 
népeinek meséiben kel-
het életre. A kínai, tibeti, mongol, ujgur, koreai, ja-
pán és vietnámi népi fantázia szülte elbeszélések 
furfang, lelemény, szorgalom és igazságosság ural-
ta világot tárnak elénk. Egészen úgy, mint a ma-
gyar népmesék. Mint általában a népmesék… És 
mégis máshogyan.

A mesék szelleme nem zárható be, nem titkol-
ható el, a történeteket újra meg újra, új és új hall-
gatóknak tovább kell mesélni: a szegény halász 
bambuszkunyhójáról, az égbe emelkedő jóságos 
sárkányról, az őszibarackban talált fiúról vagy a 
tigrissé vált mandarinról.

Naphegy Kiadó, 4990 Ft

Mi késztetett 14-15-16 éves gyerekeket arra, 
hogy az életüket is kockára téve szállja-
nak szembe egy diktatúrával? A kérdésen 
a Károlyi István Általános Iskola és Gimná-
zium diákjai is elgondolkozhatnak, főleg, 
hogy az intézményükben nyílt megrendí-
tő kiállítás az 1956-os eseményekről.

Az Újpesti Helytörténeti Gyűjtemény és az Ál-
lambiztonsági Szolgálatok Történeti Levéltá-

ra bocsátotta rendelkezésre azt a kiállítási anya-
got, amely az oktatási intézményben idézi meg a 
hatvannégy évvel ezelőtti dicsőséges napokat. A fi-
ataloknak más módon is átélhetővé válnak az ese-
mények, ha arra gondolnak, hogy egy másik isko-
la, a Könyves Kálmán Gimnázium adott otthont a 
forradalom idején a felkelők főparancsnokságának. 
A jutalom nem is maradt el: a szovjetek tankokkal 
lőtték szét az épületet.

Szekér Nóra történész, az ÁBTL munkatársa az 
összegyűlt gyerekek előtt arról beszélt, hogy ezen 
a kiállításon a kor hangulatát szeretnék visszaad-
ni, ezért arra törekedtek, hogy minél több fénykép 
tükrözze azt a légkört, ami a forradalmat jellemez-
te. – Ötvenhatról nagyon sok mindent lehet írni 
tudományosan is, irodalmi formában is, de nehéz 
megérteni, hogy ekkor milyen elementáris érzel-
mek szakadtak fel az emberekben – mondta a meg-
nyitón a történész. A kiállított fotók bizarr sajátos-
sága, hogy bár híven tükrözik az események sodró 
erejét, de a felkelés vérbe fojtása után a megtorlást 

végző kommunista államhatalom éppen ezeket a 
képeket használta fel „bizonyítékként” a koncep-
ciós perekben: sokakat hosszú börtönévekre vagy 
éppen halálra ítéltek ezek alapján. A fényképeket 
elsősorban a szovjeturalom hazai kiszolgálói készí-
tették, eleve azzal a szándékkal, hogy azokat majd 
felhasználhassák a rajtuk szereplőkkel szemben. 
De a titkosszolgálat a későbbiekben a nyugati la-
pokban megjelent fotókat is igyekezett begyűjteni, 
szintén a bosszúhadjárat alátámasztására.

A kiállításon megelevenednek ’56 szimbolikus 
helyszínei, látható, hogy miként lett a tüntetésből 
forradalom, hogy hogyan alakultak meg a pártok 
néhány nap alatt, miként folyt az élet azokban a 
napokban, de megismerhetők az utcai harcok és 
az azokban résztvevő felkelő csoportok is. Vagy-
is mindaz, ami e két szó mögött áll: ruszkik, haza!

UN

’56 Szelleme a Károlyi iskolában

Hiánypótló kötet jelent meg a forrada-
lom és szabadságharc során zajlott fővá-
rosi fegyveres ellenállásról és a felkelőcso-
portokról. A szerző, Eörsi László évtizedek 
óta foglalkozik 1956 budapesti történeté-
vel, Külpesti srácok című könyve e kutatá-
sait foglalja össze és teszi teljessé. 

Elsősorban a külvá-
rosok forradalmát 

mutatja be a kötet, a 
XIII., XV., XVI., XVII., XVIII., 
XIX., illetve a IV. kerületi 
események feldolgozá-
sával. A szerző rámutat, 
hogy a peremvidéken a 
szerveződések gyorsab-
ban indultak meg, mint 
a főváros belső részein. 
A felkelőcsoportok nem 
voltak olyan önjárók, mint a corvinisták vagy a Szé-
na tériek, jóval szorosabb kapcsolatban álltak a helyi 
forradalmi, illetve nemzeti bizottságokkal.

Eörsi László lapunknak elmondta: a diktatú-
ra megdöntése után létrejött helyi társadalmi ön-
szerveződés Újpesten bontakozott ki a legerőtel-
jesebben. A IV. kerületi Nemzeti Bizottság nemcsak 
a közigazgatás irányítását vette át, de a közellátás, 
sőt a közbiztonság megszervezését is. (Ez máshol a 

Nemzetőrség feladata volt, amely természetesen Új-
pesten is megalakult, ám az első pillanattól kezdve 
a Nemzeti Bizottságnak rendelte magát alá.) „Ilyen 
erős és tekintélyes helyi forradalmi szervezet talán 
sehol máshol nem volt” – hangsúlyozta a szakember. 

A történész szerint ennek több oka is van: az 
egyik, hogy Újpest a főváros egyik legiparosodot-
tabb kerülete volt, ahol nagyon sok munkás élt; kö-
zülük sokan tevékenyen részt vállaltak a harcok-
ban. Másrészt helyi szinten ismert idősebb, tapasz-
taltabb, korábban már tekintélyt szerzett személyek 
kerültek vezető szerepbe, akik képesek voltak meg-
szervezni az életet ezekben a rendkívüli napokban.

A kötetben 138 felkelő, nemzetőr és szabad-
ságharcos életútja is olvasható. Többségük kétkezi 
munkás családból származott, de természetesen ki-
vették részüket a küzdelemből a diktatúra éveiben 
osztályidegennek minősített megbélyegzett réte-
gek is. A függelék adatbázisában áttekinthető a le-
véltári forrásokból azonosított 421 felkelő és nem-
zetőr, a 41 legfontosabb per, és a megtorlás áldoza-
tainak listája is.

Bedő Kata kultúráért, oktatásért, társadalmi 
kapcsolatokért és kommunikációért felelős al-
polgármester az Újpesti Naplónak elmondta: az 
önkormányzat nagy örömmel támogatja a kötet  
megjelenését, különösen azért, mert méltó emlé-
ket állít nemcsak az ismert, de az eddig kevésbé 
ismert ’56-os hősöknek is.   BG

A külvárosok forradalma
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A KÜLPESTI SRÁCOK

1956

Eörsi László

E tanulmánykötet a főváros északi és keleti körzetei 1956-os fegyveres ellenállásának történetét 
tárgyalja. A külvárosi forradalom sajátossága, hogy a helyi mikrostruktúrának sokkal nagyobb  
jelentősége volt, mint a Budapest belső körzeteiben; a peremvárosi régiókban mindenütt a tár-
sadalom gyors önszerveződése következett be október 23-a után.

Az alapvető célkitűzéseik mindenütt ugyanazok voltak a külső körzetekben is. Legfontosabbak: 
az ország függetlenségének a visszaszerzése és a demokrácia megteremtése.

Angyalföldön a hatalom csak a novemberi intervenciós csapatok támadásakor omlott össze, 
amikor a kerület északi részén intenzív ellenállás bontakozott ki.

Az Újpesti Nemzeti Bizottság nemcsak a közigazgatást irányította, hanem – rendkívüli módon –  
a közbiztonságot, sőt a szabadságharc szervezését és vezetését is.

Pestszentlőrincen szinte teljes konszenzus jött létre a régi rendfenntartó erők és a spontán módon 
összeállt felkelők között – természetesen csak november 4-éig.

Kispesten a közbiztonság ellenőrzését a katonai és nemzetőrségi-rendőrségi erők együtt gyakorolták. 
A szabadságharcot viszont a civil erők folytatták.

3950,-Ft
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Mondhatni, csak villámlátoga-
tásra tért haza otthonába a 

világbajnok úszó, hiszen a hódme-
zővásárhelyi edzőtábort követő-
en Kapás Boglárkának is be kellett 
költöznie a margitszigeti szállodá-
ban kialakított úgynevezett bubo-
rékba. Itt az ISL–versenyzők a külvi-
lágtól teljesen elzárva várták, hogy 
az uszodában végre a medencébe 
ugorhassanak.

Bogit a minimum négyhetes, em-
bert próbáló kihívásra elkísérte edző-
je, Virth Balázs is, aki egy számára na-
gyon fontos eszközt is magával vitt. 

– Gyengém a jó kávé, ezért velem jött 
a kávéfőzőm is. Finnyás vagyok, és be-
vallom, a kotyogómban még sohasem 
csalódtam – indokolt.

Virth Balázs szerint különleges ér-
zés a pesti buborékban élni, bár nem 
túl szokatlan, ugyanis az úszók hozzá-
szoktak már a többhetes táborokhoz. 
– Azért ez egy kicsit más, mert itthon 
vagyunk, mégsem otthon élünk. Bogi 
mindazonáltal szerencsés, biztos nem 
viseli meg a „buborékolás”, hiszen 
párjával, Telegdy Ádámmal tudja át-
vészelni a furcsa időszakot – mond-
ta el az edző.

Virth Balázs azt is kifejtette, egy-
fajta felkészülésnek tekintik a több-
hetes versenyt, mert számukra az 
a legfontosabb, hogy az országos 
bajnokságon Bogi csúcsformában 
legyen. Kapás Bogi mestere tud-

ja, hogy az amerikai csapat nagyon 
számít Bogira. Maga is azt reméli, 
hogy a lehető legtöbb számban el 
is indítják, hiszen a verseny a leg-
jobb tréning.

GERGELY 

Nehéz időszakon vannak túl a 
kardvívók, ugyanis a Decsi mel-

lett Szilágyi Áron, Szatmári András, 
Gémesi Csanád alkotta gárda fel-
tüzelve és százszázalékosan felké-
szülve várta az olimpiát, hiszen akár 
arannyal is gyarapíthatták volna a 
magyar kardvívás amúgy is irigy-
lésre méltó, csodálatos éremgyűj-
teményét. – Nagyon együtt voltunk 
– kezdte a világ- és Európa-bajnok 
kardozó. – Áron két világkupa-győ-
zelemmel, hatalmas önbizalommal 
készült, a csapat ezüstöt nyert a vé-
bén, ráadásul András egyéni világ-
bajnok lett. Természetesen remény-
kedtünk abban, hogy olyat teszünk 
Tokióban, ami örökre beíródik a 
magyar vívás aranykönyvébe. Nos, 
helyette gödörbe estünk, amelyből 
hosszú-hosszú hónapokig, legalább-
is jómagam, nehezen másztam ki – 
vázolta a helyzetet Decsi. A klasszis 

nem titkolta, hogy volt idő, amikor 
kilátástalannak gondolta a folyta-
tást, de ott voltak a társai, akikkel 
egymást hergelve, egymásban tart-
va a lelket kisegítették magukat a 
kátyúból. – Van már „dopping”, bár 

ezt a szót remélem, nem érti félre 
senki, szóval feltüzelt bennünket, 
hogy a NOB főmuftija bejelentette, 
ha törik, ha szakad, lesz olimpia. Ha 
tényleg pástra állhatunk jövő nyá-
ron, akkor a végsőkig küzdünk az 
aranyért. Nekem különösen izga-
tó a dolog, hiszen csak az ötkarikás 
aranyérem hiányzik a vitrinemből – 
mondta elszántan a sportoló. Tamás 
hetente legalább négyszer találkozik 
társaival a válogatott keret edzésein. 
A fennmaradó napokon klubjában, a 
Kertvárosi Vívó SE tréningjeit láto-
gatja, ahol már a fegyvert is a kezébe 
veszi, ugyanis a válogatott edzése-
ken egyelőre a focilabda a főszerep-
lő. – Kevesebb vívás van a program-
ban, de a bátyám, András, aki a vá-
logatott edzője, nem változtatott 
a jól bevált módszeren. Ilyenkor, a 
felkészülés alatt rendszeres a foci-
zás, amit legalább ötven esztendő 
óta a legnagyobbak is, például Kul-
csár Győzőék is műveltek az edzése-
ken. Egyérintőzünk rengeteget, de 
ha kell, akár még lábteniszezek is, 
csak ott lehessek az olimpián, mert 
az aranyért megyünk!

GÉGÉ

Elkísérte tanítványát a mestere a többhetes „karanténba”

Virth Balázs: Bogit biztosan nem viseli meg
a buborékolás
Kemény, két hét edzőtábor után a hét végén a margitszige-
ti „buborékba” költözött az UTE világbajnok úszója. Kapás 
Boglárka – mert kötelező vírustesztjei rendben voltak– már 
a New York Breakers csapatát erősíti az Európai Úszóliga 
(ISL) versenysorozatában.

Egymást vigasztalták és buzdították a kardcsapat tagjai, köz-
tük az egykori újpesti Decsi Tamás is, amikor megtudták, hogy 
elhalasztották az idei tokiói olimpiát. Csőre töltve várták az öt-
karikás játékok rajtját, hiszen esélyesként utaztak volna Japán-
ba, de szembesülni kellett a megváltoztathatatlannal, a koro-
navírus-járvány miatt átütemezték az ötkarikás játékokat.

Csak az olimpiai arany hiányzik a kardvívó éremgyűjteményéből

Decsi Tamás: Már majdnem feladtam

Ági néni a legidősebb 
bajnok

Október elején elhunyt a vi-
lág eddigi legidősebb olimpi-

ai érmese, az amerikai John Rus-
sell. A sportoló hét hónappal és 28 
nappal századik születésnapja után 
távozott az élők sorából a texasi 
San Antonióban. Russell, aki 1952-
ben, Helsinkiben lett bronzérmes 
az amerikai díjugrató csapat tagja-
ként, idén augusztus közepén örö-
költe meg a korelnöki címet, amikor 
négy és fél hónappal 101. születés-
napja előtt meghalt a 4×400 méteres 
váltóval az 1948-as londoni játékon 
bronzérmes svéd futó, Folke Alnevik.

A svéd sportember halálával a 
legidősebb élő olimpiai érmes – egy-
ben a legidősebb ötkarikás aranyér-
mes – immáron a sportlegenda Ke-
leti Ágnes. Az ötszörös olimpiai baj-
nok újpesti tornász január 9-én lesz 
kereken százesztendős. G
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Október 26-tól a Venetianer utca egyirányú lesz a József Attila utca felől a 
Liszt Ferenc utca felé. Így a Liszt Ferenc utca irányából tilos lesz a behaj-
tás a Venetianer utca felé, illetve a forgalmirend-változás miatt új parko-
lási szabályok lépnek érvénybe. Ne vezessenek rutinból, figyeljék a kihe-
lyezett táblákat!  UN

Hamarosan nem kell göröngyös, 
kátyús úton közlekedniük az At-

tila utca Semmelweis utca és Vécsey 
utca közötti 384 méteres szakaszán 
az autósoknak, ugyanis jól halad-
nak a szakasz útfelújítási munkála-
tai. Az aszfaltozás részben a kopóré-
teg, részben a teljes szerkezet cseréje 
után történik. Az útépítési munkála-
tok során kiépítik a vízelvezetés rend-

szerét és a víznyelők fedlapjait, illetve 
a teljes szakaszon kicserélik a járda-
szegélyeket is. Ahol pedig szükséges, 
a járdákat és az autóbehajtókat is fel-
újítják. A munkálatok az előzetes ter-
vek szerint november 30-án fejeződ-
nek be, de ezt nagyban befolyásolja 
az időjárás is. Újpest önkormányzata 
éppen ezért kéri a helyi lakosok tü-
relmét a munkálatok végéig.  UN

Fontos forgalmirend- 
változás

Megújul az Attila utca 
egy szakasza

Már javában folynak az előkészítő 
munkái annak a beruházásnak, 

amelynek nyomán tavasszal a gyalo-
gosokat védő és az autósok biztonsá-
gos kihajtását segítő csomópontot ala-
kítanak ki a Megyeri úti Lidlnél – jelen-
tette be Czigler László várostervezésért 
felelős alpolgár mes ter és Czinke Sára, a 

választó kerület képviselője (képünkön). 
A forgalmat lámpák szabályozzák majd, 
a gyalogosok közlekedését pedig zebra 
és egy-egy buszmegálló segíti majd 
az ELMŰ, illetve az egészségcentrum 
épülete előtt. A beruházást a Lidl és 
Újpest önkormányzata közösen fi nan-
szírozza.   CSG

Keresve sem találhattunk volna 
jobb helyszínt a felkészüléshez, 

mint az újpesti székhelyű Autóklub 
szervizállomását.

Téli gumi 
A legelső, amire Nemes Attila autó-
szerelő felhívja a figyelmet, az a téli 
gumi, hiszen egy nyári abronccsal 
akár háromszor is hosszabb lehet 
a fékút a síkos, havas aszfalton. De 
az sem mindegy, milyen téli abron-
cson gurul az autó. A rosszul felfújt, 
túlhordott, kopott, 3,5 milliméter-
nél „soványabb” mintázatú téli gumi 
életveszélyes lehet.  

Látni és látszani 
És ne feledkezzünk el az ugyancsak 
százszor ismételt „látni és látszani” 
elvről sem, hiszen már most korán 
sötétedik. A szerelő azt tanácsolja, 
ellenőrizzük a világítóberendezése-
ket, és érdemes megnézni azt is, nem 
mattultak-e le a fényszórók. Ha igen, 
mindenképp keressünk szakembert, 
aki képes villámgyorsan szinte újjá-
varázsolni az eltompult műanyagot.  

Téli lakberendezés
Ne feledkezzünk el az akksiról, a fékek-
ről, a fagyálló folyadékról és a fagyál-
ló ablakmosóról, az ablaktörlő lapátok 
gumijairól, a hólapátról, a söprűről, ke-
féről, a jégkaparóról, a páramentesí-
tőről, a jégoldóról, az útszóró sóról, és 
egy meleg pokrócról, ami nagyon jól 
jöhet, ha elakadunk a hidegben.  

Vigyázzunk rájuk!
Végezetül, még egyszer jöjjenek a szo-
kásos jótanácsok: tartsunk a szokott-
nál nagyobb követési távolságot a for-
galomban, és kerüljük a hirtelen kor-
mánymozdulatokat. De ne csak mi 
legyünk biztonságban a másfél ton-
nás vasban, vigyázzunk azokra is, akik 
a szürkületben, sötétben kapucnival, 
esetleg fejhallgatóval a fejükön, vagy 
éppen bottal, szatyrokkal a kezükben 
botorkálnak. Mert mi vagyunk az erő-
sebbek. CSG

Lámpa lesz a Lidlnél 

Kivan mind a négy 
kerekünk?
Százszor ismételt jótanácsok, 
már a könyökünkön jönnek ki, 
mégis életet menthetnek. El-
jött az idő az autók téliesítésére. 

Déri Tibor polgármester és Trippon Norbert alpolgármester a helyszínen
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AZ ÚJPEST PLUSZ MEGBECSÜLÉS PROGRAM BEVEZETÉSÉVEL AZ A CÉLUNK, HOGY JOBBAN ÖSSZEHOZZUK A KERÜLETÜNK LAKOSAIT A HELYI KERESKEDŐKKEL!
AZ UTALVÁNYOK AT 2020. NOVEMBER 30-IG HASZNÁLHATJÁK FEL AZ ÚJPESTI PIAC TERÜLETÉN A KIJELÖLT HELYEKEN. 
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MEGÍGÉRTÜK, MEGCSINÁLTUK!

“NYUGDÍJASAINK MOSTANTÓL MAGUK DÖNTHETNEK 
A TÁMOGATÁSUK FELHASZNÁLÁSÁRÓL!

AZ EMBER A LEGFONTOSABB ÉRTÉK!”
DÉRI TIBOR

POLGÁRMESTER - BUDAPEST, IV. KERÜLET

Több mint 18 300 jogosult vette át az 
Újpest Plusz Megbecsülés utalványo-
kat az október 15-i határidőig – adta 
hírül közösségi oldalán Kanász-Nagy 
Máté, a IV. kerület népjóléti alpol-
gármestere. Az élelmiszercsomago-
kat felváltó önkormányzati támoga-
tást augusztus végétől kaphatták meg 
a helyi nyugdíjasok, akik az öt darab 
ezerforintos utalványt az újpesti piac 

kereskedőinél válthatják be, október 
közepéig pedig nagyjából kétharma-
duk ezt már meg is tette, mondta el az 
Újpest Médiának a kerület polgármes-
tere. Déri Tibor, aki sikeresnek érté-
kelte az időseket segítő önkormány-
zati programot, emlékeztetetett arra 
is, hogy az Újpest Plusz Megbecsülés 
utalványok november 30-áig költhe-
tők el a vásárcsarnokban.  CSG

Két helyen is szemetelőket 
csíptek fülön az újpesti ön-
kormányzati rendészek októ-
ber első napjaiban.

Október 8-án, csütörtök délelőtt az 
Erdősor 12. szám alá hordta ki egy kö-
zelben lakó a szemetét, őt a közterü-
let-felügyelők 20 ezer forintra bírsá-
golták a helyszínen. Október 10-én, 
vasárnap délelőtt a járőr a Megyeri 
út-Julianus barát utca sarkán ért tet-
ten két férfit, akik egy alapos „helyszí-
ni szemle” után pakolták ki a közte-
rületre a hulladékot. A bírságot nem 
fizették ki, ezért velük szemben sza-
bálysértési eljárás indult. 

CSG

Lebuktak a szemetelők
Megbecsült utalványok  

Egyet a téli időszámítástól, 
kettőt az önkormányzattól. 

 
Még idén felállíthatja az újpesti ön-
kormányzat azt a két korszerű, ana-
lóg köztéri órát, amelyek digitális elő-
deit (képünkön) év elején bontotta el 
az üzemeltető reklámcég. Az időmé-
rőket nagyon hiányolták az újpestiek, 

ezért az önkormányzat saját forrásból 
pótolja azokat Újpest-központnál és a 
régi uszodánál is. Szavazással dőlt el, 
hogy analóg vagy digitális köztéri órá-
kat szeretnének-e az itt élők, és végül 
a mutatók győztek.  CSG

Újpest visszakap  
három órát 

Cseriti – használt tárgyak boltja Újpesten
József Attila u. 38. (a piactól 1 percre)

Nyitva: 
hétfőtől péntekig:
9.00–18.00
szombat:
9.00–13.00
vasárnap: zárva
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Mély fájdalommal tudatjuk, hogy

dr. Kovács Tiborné dr. Matuz Karola

életének 87. évében örökre eltávozott közülünk.
Végső búcsúztatóját a Rákospalotai Köztemető ra va ta lo zó já ban 
tartjuk 2020. október 26-án (hétfőn) 13.30-kor. 
(1151 Budapest, Szentmihályi út 111.)



    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Közüzemi díjtartozása van? Segíthetünk!
Az adósságkezelő csoport ingyenes szolgáltatás formájában fog-
lalkozik azokkal a IV. kerületben élő egyénekkel és családokkal, 
akiknek a háztartásában a lakásfenntartási költségek nemfizetése 
miatt adósságaik keletkeztek és/vagy gondot okoz számukra a 
közüzemi számlák folyamatos, határidőre történő megfizetése.

Munkatársaink ügyfeleikkel együtt stratégiát dolgoznak ki az adós-
ságprobléma kezelésére, a tartozások csökkentésére, rendezésére. Az 
adósságrendezés során a szakember végigkíséri a folyamatot, segít 
a felmerülő, előre nem látott gondok megoldásában.

Szolgálatunk támogató javaslatával pályázható a IV. kerületi Önkor-
mányzat hátralékkezelési támogatása, melynek igénylési feltételeit 
az önkormányzat helyi rendelete szabályozza. Ennek igénybevételé-
vel jelentős önkormányzati segítséghez lehet hozzájutni a háztartási 
rezsihátralékok rendezéséhez, amennyiben a háztartás összes adós-
sága nem haladja meg a 800.000 Ft-ot.

A díjhátralékos ügyfeleink emellett hozzájuthatnak a HÁLÓZAT 
Alapítvány anyagi támogatásaihoz a távhő-, víz-, csatorna-, szemét-
szállítási díjtartozások esetében. Az Alapítvány által adható maximális 
támogatási összeg 300.000 Ft.

Elérhetőségeink: Újpesti Család-és Gyermekjóléti Szolgálat • 1042 
Budapest, Deák Ferenc u. 93/A • Telefon: 06 1 369 3993 • E-mail: 
adossagkezelo@ujpestszi.hu • Ügyfélfogadás: hétfőtől csütörtökig 
9-től 19 óráig. Forduljon hozzánk bizalommal!

hétfő
19.00 Művészbejáró (új műsor) 21.10 Helyi Érték
19.25 Körkép 21.35 Újpesti sport
19.50 Korrekt 22.00 Ahogy történt
20.15 Mozaik 22.35 Nem saját gyártású műsor
21.00 Annuskám (főzőműsor) 23.00 Képújság

kedd
19.00 Újpesti Sport (új műsor) 21.25 Annuskám (főzőműsor)
19.25 Művészbejáró 21.35 Helyi Érték
19.50 Körkép 22.00 Ahogy történt
20.15 Korrekt 22.35 Nem saját gyártású műsor

20.40 Mozaik 23.00 Képújság
szerda

19.00 Helyi Érték (új műsor) 21.05 Mozaik
19.25 Újpesti Sport 21.50 Annuskám (főzőműsor)
19.50 Művészbejáró 22.00 Ahogy történt
20.15 Körkép 22.35 Nem saját gyártású műsor

20.40 Korrekt 23.00 Képújság
csütörtök

19.00 Mozaik (új műsor) 21.10 Körkép
19.45 Annuskám (főzőműsor) 21.35 Korrekt
19.55 Helyi Érték 22.00 Ahogy történt

20.20 Újpesti Sport 22.35 Nem saját gyártású műsor
20.45 Művészbejáró 23.00 Képújság

péntek
19.00 Körkép (új műsor) 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt (új műsor) 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.35 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

szombat, vasárnap
19.00 Körkép 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.35 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

A z ú jp es t t v műsor a i

     HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

ÁLLÁST-MOST
Az Újpesti Család- és Gyermekjóléti Központban minden szerdán 
10 és 13 óra között

• álláslisták böngészése • internetes álláskeresés • fax, e-mail küldése  
• telefonálás állásügyben • önéletrajz készítésében segítség
• fénymásolás, nyomtatás, szkennelés
És természetesen kötetlen vélemény- és tapasztalatcsere.
Egyéni felkészítés (előre egyeztetett időpontban)
• önéletrajz és motivációs levél írása • fénykép készítése
• első interjú, bemutatkozás gyakorlása  
• megjelenési-, öltözködési tanácsok • egyéni felmérés • tanácsadás
Csoportos felkészítés
• tapasztalatok feldolgozása játékosan • felkészülés az állásinterjúra 
közösen • interjús helyzetek gyakorlása • készségfejlesztés
Mindenkiben ott a lehetőség, mindenki jó valamiben, 
találjuk meg együtt!
Helyszín: Újpesti Család- és Gyermekjóléti Központ • 1042 Budapest, 
Deák Ferenc utca 93. • Telefon: 06 1 369 3993, 06 1 369 0602

Előző esti adás ismétlése: 7 és 13 órakor
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: www.ujpestmedia.hu

    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Helyettes szülőt keresnek
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye, a Család- és Gyer-
mekjóléti Központ helyettes szülő foglalkoztatási jogviszony léte-
sítésére pályázatot hirdet.

A foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű. 
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: A helyettes szülő saját ház-
tartásában teljes körű ellátást biztosít a nála elhelyezett gyermek számá-
ra. Az ellátás biztosítását az elhelyezés ideje alatt köteles biztosítani (a vér 
szerinti szülő akadályoztatásának ideje alatt, legfeljebb 12+6 hónapra).
Illetmény és juttatások: Az írásbeli megállapodás megkötése után a 
helyettes szülőt nevelési díj és külön ellátmány illeti meg.
Pályázati feltételek: Aki elmúlt 24 éves • büntetlen előéletű • háziorvo-
sa szerint gyermekgondozásra alkalmas egészségileg • otthona gyer-
mekelhelyezésre megfelelő (rendezettség, szülőktől külön szobában 
való elhelyezés lehetősége) • sikeresen elvégezte a helyettesszülő-kép-
zést (50 órás tanfolyam)
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: Önéletrajz, moti-
vációs levél, végzettséget igazoló okiratok másolata (sikeresen elvégez-
te a helyettesszülő-képzést), • 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi 
bizonyítvány, • beleegyezző nyilatkozat az együtt élő házastárstól, élet-
társtól, • nyilatkozat, hogy a bizottság betekinthet a pályázati anyagába.  
• A pályázó automatikusan kizárja magát a pályázati eljárásból, ameny-
nyiben a felsorolt dokumentumokat nem csatolja pályázati anyagához. 
Az erkölcsi bizonyítvány igényléséről szóló igazolás elfogadható.
A foglalkoztatási jogviszony betölthetőségének időpontja: 
folyamatos.
A jelentkezések benyújtásának határideje: folyamatos.
További információt Csomortány Judit Réka, Újpest Önkormányzatá-
nak Szociális Intézménye Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai 
egység vezetője nyújt a +36 1 370 41 07-os telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatot Újpest 
Önkormányzatának Szociális Intézménye címére kell elküldeni (1046 
Budapest, Deák Ferenc utca 93.). 
A pályázat elbírálásának módja, rendje: bizottság útján. 
A pályázat elbírálásának határideje: folyamatosan

RÉGISÉG

Almási Katalin készpénzért vásárol bútorokat, 
dísztárgyakat, porcelánokat, órákat, könyve-
ket, festményeket, csillárt, szőrmebundát, író-
gépet, varrógépet, csipkéket, kitüntetést, régi 
pénzt, ezüstöket, borostyánt, bizsukat, levele-
zőlapot, mindenféle régiséget, hagyatékot, díj-
talan kiszállással. Tel.: +36 20 597 8280 

Készpénzes felvásárlás! Arany 11 900–29 900 Ft-
ig/g. ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, bú-
torokat, festményeket, Herendi-, Zsolnay-, Gor-
ka-, Kovács Margit-kerámiákat! Karórákat, régi 
pénzeket, érméket, képeslapokat, fényképe-
zőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70  608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

PAPÍR- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és 
árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel: 
+36 1 266 4154, Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 10–19

STUDIO ANTIKVÁRIUM díjmentes kiszállás-
sal és azonnali elszállítással, készpénzért vá-
sárol régi és új könyveket, teljes könyvtára-
kat, térképeket, metszeteket, kéziratokat, ké-
pes levelezőlapokat, festményeket, porcelá-
nokat, egyéb régiségeket, teljes hagyatékot. 
Tel.: +36 1 312 6294; +36 30 941 2484.

ÁLLÁS

Kertem rendben tartásához alkalmankénti 
munkavégzésre keresek egy megbízható, le-
informálható embert. Tel.: +36 1 369 7631

48 éves megbízható férfi B, C, D, E, Páv. I., II., III. 
többéves gyakorlattal sofőri, magánsofőri ál-
lást keres. Sürgősségi szállítási munka is érde-
kel. Tel.: +36 30 392 4030

A Statek Kft. IV. kerületi lakossági összeírás-
ra keres kötetlen munkaidőben állandó mun-
katársat. Tel. +36 30 631 5025, e-mail: adrienn.
safar@statek.hu

Takarítónőt keresünk a Vasas Jégcentrumba. 
Érdeklődni lehet: +36 20 973 7199    

OKTATÁS

Matematika-, fizikatanítás általános és közép-
iskolások részére nagy hatékonysággal szak-
tanártól. Házhoz megyek! Tel.: +36 20 9590 134 

Matematika, fizika, kémia korrepetálást vál-
lalok, házhoz megyek, hétvégén is. Telefon:  
+36 70 554 1395

INGATLAN

Újpest-központban, a metrótól pár percre el-
adó 2000-ben épült, liftes tégla társasházban 
cirkós, erkélyes, 6 éve teljesen felújított, belső 
kétszintes, 4 szobás, tehermentes öröklakás. 
Minden korosztálynak, befektetőknek ideális. 
Irányár 72,5 millió forint. Tel.: +36 20 519 6052

Keresek emeleti téglalakást a kerületben 
22 M Ft-ig, készpénzes magánszemélyként. 
+36 30 605 5079

Eladó Újpesten, csendes környezetben, jó köz-
lekedéssel 453 négyzetméter telek + 65 négy-
zetméter 2 szobás családi ház. A ház felújítan-
dó. Ár: 44 500 000 Ft. Tel.: +36 30 392 4030

Kiadó irodahelyiségek parkolóval, 70m2-től a 
IV. kerületben, kiváló helyen, a Polgármeste-
ri Hivatallal szemben, az István irodaházban! 
Az irodákat a bérlői igényeknek megfelelő-
en alakítjuk ki. Tel.: +36 70  674 1567, E-mail: 
besenyi.maria@irr75.hu

ELTARTÁS

HAVI ANYAGI TÁMOGATÁS NYUGDÍJASOK-
NAK! Kedvező összegű életjáradékot fizetek 
budapesti ingatlanért cserébe, odaköltözés 
nélkül. Induló nagy összegű első járadék és 
havi rendszeres támogatás. Keressen biza-
lommal +36 20 925 1449

SZOLGÁLTATÁS

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabúto-
rok, irodabútorok stb. méretre gyártása a leg-
olcsóbban. Pl.: könyvszekrény 228x80x28 cm: 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő, nagy 
szín- és anyagválaszték. Tel.: +36 30 368 1354

Kárpitozás, bútorok komplett felújítása (szé-
kek, fotelek, heverők, ülőgarnitúrák, fodrász-
székek, szivacsmatracok készítése stb.) kor-
rekt árakkal. Ingyenes helyszíni felméréssel. 
Szövetminta-választékkal. Tel.: +36 20 957 4409 
Email: alkotodelutan@gmail.com

Ács, tetőfedő, bádogos mester vállalja új és 
régi tetők készítését, javítását, cserépből, 
cseréplemezből. Kocsibeállót, teraszt is. Ki-
szállás ingyenes: +36 30 518 0206

EGÉSZSÉG-ÉS 
KÖRNYEZETTUDATOS
BOLT BUDAPESTEN, 
A III. KERÜLETBEN. 

GLUTÉNMENTES,
LAKTÓZMENTES,
CSOMAGOLÁSMENTES,
VEGÁN, PALEO, BIO 
ÉS HAGYOMÁNYOS
ALAPANYAGOK

ÚJ EGÉSZSÉGBOLT ÓBUDÁN:
 1033 BUDAPEST, REMÉNYI EDE UTCA 1-3.

NYITÁS: OKTÓBER 26. 

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Új pesti Áruház bej áratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Wi dex U30 tel j es ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akci ó 2020. 1 1 . 1 9-i g vagy a készl et erej éi g érvényes. Akci ós hal l ókészül ék

vásárl ása ki záról ag tel j eskörű audi ol ógi ai vi zsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vi zsgál at és az i l l esztés a

szakmai i rányel vek maxi mál i s betartásával történi k.
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A Lics Pincészetnél az 1. emeleten a 11B2. szigetnél
Chardonnay száraz fehérbor 2700 Ft/3 l Bag In Box |

Cabernet Franc szekszárdi aranyérmes száraz vörösbor 2000 Ft/0,75 l |
folyóborok: Cserszegi fűszeres 370 Ft/l | Merlot 420 Ft/l.

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
szeletelt nyers káposzta 300 Ft/kg | savanyú káposzta 300 Ft/kg | 

kovászos uborka 1000 Ft/kg | tojás 40 Ft/db.

A Lupa Virágszigetnél a földszinten a 26-30. üzletben
koszorúk Mindenszentekre 950 Ft/db-tól |  

szálas krizantém (bokros) 500 Ft/db-tól |  
szálas krizantém selyemből (1 fejes) 600 Ft/db.

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. 
A képek csak illusztrációul szolgálnak. Ajánlatunk a készlet erejéig érvényes!

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!

2020. október 22. – november 4.

UJPEST.HU/PIAC 

LICS PINCÉSZET
11B2. sziget

   Melusin camembert sajt

 460 Ft/20 dkg

EGYÉB AKCIÓK

TEJ-, SAJTAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

SAJTKUCKÓ
36. üzlet

LUPA VIRÁGSZIGET
26–30. üzlet

     koszorú Mindenszentekre

950 Ft/db-tól

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

Cabernet Franc

2000 Ft/0,75 l

PIAC PLACC SZOMBATON ÉS VASÁRNAP! 
Nyüzsgés, adok-veszek és hagyomány
az Újpesti Piac mellett, a Duna sétányon.

A Sajtkuckónál a földszinten a 36. üzletben
áfonyadzsem 1400 Ft/kg | erdélyi érlelt sajt 490 Ft/10 dkg |  
Melusin camembert sajt 460 Ft/20 dkg |  
ementáli sajt 240 Ft/10 dkg.

A Cserpes-Sajtműhelynél a földszinten a 11. üzletben
gyümölcsjoghurt (többféle ízben) 270 Ft/2,5 dl | túró rudi 130 Ft/db | 
laktózmentes tej 580 Ft/1,5 l.

 tojás

40 Ft/db
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